
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

����������	
�������������������

��������	���������

Oznámení zám�ru 

Zpracováno ve smyslu § 6 a p�ílohy �. 3 zákona 
�. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí 

prosinec 2010 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 

Název dokumentu: CTPark Hranice – Jyco Europe SA, rozší�ení závodu
Oznámení zám�ru

Zakázka: C989-10-0 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o.

Ú�el vydání: Finální dokument 

Stupe� utajení: Bez omezení 

Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

E. Hlavo�ová 
J. Heikenwälderová

S. Postbiegl P. Vymazal 01 Finální dokument 

   

23. 12. 2010 

   
     

   
     

P�edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu� zni�ena, nebo výrazn� ozna�ena 
NAHRAZENO. 

Rozd�lovník: 8 výtisk�  CTP Invest, spol. s r.o.
1 výtisk   archiv AMEC s.r.o.

© AMEC s.r.o, 2010 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z �ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního ur�ení vyzrazeny, zve�ejn�ny, reprodukovány, kopírovány, p�ekládány, p�evád�ny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojov� zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov�dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Zpracovatelé oznámení 

Držitel autorizace:   

    Ing. Stanislav Postbiegl 
držitel autorizace k posuzování  
vliv� na životní prost�edí MŽP 
�. j. 32190/ENV/09 

Vedoucí zakázky: 

RNDr. Jitka Heikenwälderová, Ph.D. 

     

Datum zpracování oznámení: 23.12.2010 

Pracovní tým AMEC s.r.o.: 

  RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D.  Brno  tel.: 725 607 967 
RNDr. Zuzana Flegrová, Ph.D.  Hodonín tel.: 725 607 969

  RNDr. Jitka Heikenwälderová, Ph.D. Brno  tel.: 725 607 968 
  Ing. Eva Hlavo�ová   Brno  tel.: 725 607 973 
  Ing. Stanislav Postbiegl   Milešovice tel.: 725 607 978 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2003, registrovaným u spole�nosti 
Microsoft. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u spole�nosti 
Corel Corporation. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Obsah 

Titulní list 
Zpracovatelé oznámení .................................................................................................................................. 1 
Obsah ............................................................................................................................................................. 2 
Úvod ............................................................................................................................................................... 4 

�ÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................... 5 

A.1. Obchodní firma ................................................................................................................................. 5 
A.2. I� ...................................................................................................................................................... 5 
A.3. Sídlo.................................................................................................................................................. 5 
A.4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele ................................................................................................. 5 

�ÁST B ÚDAJE O ZÁM�RU......................................................................................................................... 6 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................................................... 6 
B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 .......................................................................... 6 
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru .............................................................................................................. 6 
B.I.3. Umíst�ní zám�ru ............................................................................................................................ 6 
B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry............................................................... 7 
B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní................................................................................. 8 
B.I.6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru .................................................................... 8 
B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení............................................. 9 
B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�.......................................................................... 10 
B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat................................................................................................................................. 10 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH.......................................................................................................................... 11 
B.II.1. P�da ............................................................................................................................................ 11 
B.II.2. Voda ............................................................................................................................................ 11 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ..................................................................................... 11 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................... 11 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ................................................................................................................ 13 
B.III.1. Ovzduší....................................................................................................................................... 13
B.III.2. Odpadní voda ............................................................................................................................. 13 
B.III.3. Odpady ....................................................................................................................................... 14 
B.III.4. Ostatní ........................................................................................................................................ 15 
B.III.5. Rizika vzniku havárií ................................................................................................................... 15 

�ÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ.......................................... 16 

C.I. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO ÚZEMÍ .. 16 
C.II. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST	EDÍ V DOT�ENÉM 
ÚZEMÍ........................................................................................................................................................... 17 

C.II.1. Obyvatelstvo a ve�ejné zdraví ..................................................................................................... 17 
C.II.2. Ovzduší a klima........................................................................................................................... 17 
C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky ....................................................................... 17 
C.II.4. Povrchová a podzemní voda....................................................................................................... 19 
C.II.5. P�da ............................................................................................................................................ 20 
C.II.6. Horninové prost�edí a p�írodní zdroje ......................................................................................... 20 
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy .......................................................................................................... 21 
C.II.8. Krajina ......................................................................................................................................... 21 
C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky............................................................................................ 21 
C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura .................................................................................................... 22 
C.II.11. Jiné charakteristiky životního prost�edí ..................................................................................... 23 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ................ 24 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV
 A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A 
VÝZNAMNOSTI............................................................................................................................................ 24

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve�ejné zdraví ......................................................................................... 24
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima............................................................................................................... 24 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky ..................................... 27 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu ........................................................................................ 27 
D.I.5. Vlivy na p�du................................................................................................................................ 27 
D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje ............................................................................. 28 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy............................................................................................... 28 
D.I.8. Vlivy na krajinu ............................................................................................................................. 28 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky................................................................................ 28 
D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu ...................................................................................... 28 
D.I.11. Jiné ekologické vlivy................................................................................................................... 28 

D.II. ROZSAH VLIV
 VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI............................................... 29 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZMANÝCH NEP	ÍZNIVÝCH VLIVECH P	ESAHUJÍCÍCH CTÁTNÍ 
HRANICE...................................................................................................................................................... 29 
D.IV. CHARAKTERISTIKA OPAT	ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ POP	ÍPAD�
KOMPENZACI NEP	ÍZNIVÝCH VLIV
 ...................................................................................................... 29 
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK
 VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE 
VYSKYTLY P	I SPECIFIKACI VLIV
 ......................................................................................................... 29 

�ÁST E POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU.................................................................................. 30 

�ÁST F DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE..................................................................................................................... 31 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE....................................................................................................... 31 
F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE ....................................................................... 31 

�ÁST G VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU....................... 32 

�ÁST H P�ÍLOHY ....................................................................................................................................... 34 

P�íloha 1 Grafické p�ílohy 
P�íloha 2 Rozptylová studie 
P�íloha 3 Hlukové posouzení 
P�íloha 4 Dokumenty 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Úvod 

Oznámení zám�ru (dále jen oznámení): 

CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v 
platném zn�ní, a slouží jako základní podklad pro zjiš�ovací �ízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení 
je zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 zákona, dopln�né rozptylovou studií a hlukovým posouzením. 

P�edm�tem zám�ru je rozší�ení provozu firmy Jyco Europa SA. Spole�nost Jyco Europe SA se 
zabývá výrobou pryžových a plastových výrobk� pro oblast pr�myslové výroby a automobilového 
pr�myslu.  

Stávající výroba je umíst�na v hale HR1/1 pr�myslového areálu CTPark Hranice. Pro stávající provoz 
bylo provedeno zjiš�ovací �ízení v roce 2008 se záv�rem zjiš�ovacího �ízení „nebude posuzován dle 
zákona“ - �.j. 570/626/08/Ku/ENV/08. Nový provoz bude umíst�n do sousední haly HR1/2.  

Pro celý pr�myslový areál CTParku Hranice bylo vypracováno oznámení zám�ru dle zákona �. 
100/2001 Sb., v platném zn�ní, („CTPark Hranice – pr�myslová zóna“), ke kterému byl vydán záv�r 
zjiš�ovacího �ízení – „Nebude posuzován dle zákona“ - �.j. KUOK 46439/2010. Oznámení zám�ru bylo 
zpracováno dle p�ílohy �. 4 zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní a bylo vypracováno pro halové 
objekty, pro které nebylo již d�íve provedeno zjiš�ovací �ízení dle zákona. Již posouzené halové 
objekty byly zahrnuty jako stávající stav a byly hodnoceny celkové kumulativní vlivy celého areálu. 
Sou�ástí posouzení kumulativních vliv� byly i dv� již zmín�né haly HR1/1 (zahrnuta do stávajícího 
stavu) a HR1/2. Hala HR1/2 byla v rámci oznámení zám�ru posuzovaná jakou hala pro Provoz 
kompletaci médií a tiskárna a tedy byla �azena do kategorie 4.3. dle p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 
SB., v platném zn�ní. Oznamovaný zám�r „CTPark Hranice – JYCO EUROPE SA, rozší�ení závodu“ 
spadá do jiné kategorie dle p�ílohy �. 1 zákona a to: 

kategorie II, bod 7.1, sloupec A: Výroba nebo zpracování polymer� a syntetických kau�uk�, výroba 
a zpracování na bázi elastomer� s kapacitou nad 100 t/rok. 

a 

kategorie II, bod 4.2, sloupec B: Povrchová úprava kov� a plastických materiál� v�etn� lakoven, od 
10 000 do 500 000 m

2
/rok celkové plochy úprav, 

a také vzhledem k tomu, že plánované rozší�ení provozu p�esahuje limitní hodnoty stanovené p�ílohou 
�. 1 zákona 100/2001 Sb., v platném zn�ní, dle §4 odstavce1) písmene c) podléhá zám�r posuzování 
podle zákona, pokud se tak stanoví ve zjiš�ovacím �ízení podle §7. 

P�íslušným ú�adem je Ministerstvo životního prost�edí. 

Oznamovatelem zám�ru je spole�nost CTP Invest spol. s r.o. 

Oznámení je zhotoveno firmou AMEC s.r.o. na základ� objednávky oznamovatele. Zpracování 
oznámení prob�hlo v prosinci 2010. Byly použity podklady poskytnuté oznamovatelem a investorem 
zám�ru.  

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o zám�ru a jednotlivých složkách životního prost�edí v 
jeho okolí a možných vlivech zám�ru na tyto složky a ve�ejné zdraví. Širší ve�ejnosti doporu�ujeme k 
prostudování �ást G oznámení, která stru�n� shrnuje podstatné informace o zám�ru a jeho možných 
vlivech na životní prost�edí. Podrobn�jší informace jsou pak uvedeny v p�íslušných kapitolách 
oznámení. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. Obchodní firma 
CTP Invest, spol. s r.o. 

A.2. I�
261 66 453 

A.3. Sídlo 
Central Trade Park D1 
396 01 Humpolec 

A.4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele 
Ing. Ji�í Švarc 

CTP Invest, s r.o. 

Central Trade Park D1 
396 01 Humpolec 
e-mail: jiri.svarc@ctpinvest.eu  



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST B 
ÚDAJE O ZÁM�RU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1  

CTPark Hranice – Jyco Europa SA, rozší�ení závodu 

Za�azení dle p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v platném 
zn�ní, je do dvou následujících skupin zám�r�: 

kategorie: II 

bod: 7.1 

název: Výroba nebo zpracování polymer� a syntetických kau�uk�, výroba a 
zpracování na bázi elastomer� s kapacitou nad 100 t/rok. 

sloupec: A 

a 

kategorie: II 

bod:    4.2 

název: Povrchová úprava kov� a plastických materiál� v�etn� lakoven, od 10 000 
do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 

sloupec: B 

Dle § 4 uvedeného zákona pat�í zám�r pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle 
zákona, pokud se tak stanoví ve zjiš�ovacím �ízení podle § 7. 

P�íslušným ú�adem je Ministerstvo životního prost�edí. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

P�edložené oznámení se zabývá rozší�ením provozu firmy Jyco Europe SA v pr�myslové zón�
CTPark Hranice do sousední p�ilehlé haly HR1/2.  

P�vodn� byla hala HR1 vybudována jako jedna samostatná hala. Pozd�ji na základ� požadavku 
spole�nosti Jyco Europe SA byla hala rozd�lena na dv� samostatn� fungující haly (HR1/2 a HR1/1). 
Díky nutnosti rozší�ení Jyco Europe SA, bude toto d�lení hal zrušeno. 

Zastav�ná plocha nov� využívaná firmou Jyco Europe SA bude �init cca 6 150 m2. 

B.I.3. Umíst�ní zám�ru 

Zám�r je umíst�n následovn�: 

kraj:   Olomoucký 
obec:  Hranice na Morav�
katastrální území: Drahotuše (631 949) 

Objekt je situován na severozápadním okraji m�sta Hranice, ve stávajícím areálu pr�myslové zóny 
CTPark Hranice. Na severním okraji p�iléhá areál k železni�ní trati Olomouc – Ostrava, na východ�
sousedí areál s pásem m�stské zelen�, za níž leží obytná zástavba v Hviezdoslavov� ulici, na 
východní hranici pozemku je u silnice I/47 situována �erpací stanice pohonných hmot a na jihu je 
pozemek ohrani�en �ty�proudou silnicí první t�ídy I/47 Olomouc (P�erov) – Ostrava. 

Prostor a okolí zám�ru jsou pro ú�ely zpracování tohoto oznámení nazývány tzv. dot�eným územím. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Poloha zám�ru je z�ejmá z následujícího obrázku: 

Obr.: Umíst�ní zám�ru (bez m��ítka) 

B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Charakter zám�ru 

Charakterem zám�ru je instalace a provoz technologie firmy Jyco Europa SA do sousední haly. 
Stávající provoz je umíst�n v pr�myslovém areálu CTParku Hranice, v hale HR1/1. Rozší�ení provozu 
bude provedeno do p�ilehlé haly HR1/2, ve které tak dojde ke zm�n� v užívání. Objekt HR1/2 již byl 
posuzován dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní jako hala pro kompletaci médií a tiskárnu 
(záv�ry zjiš�ovacího �ízení jsou uvedeny pod �.j. KUOK 46439/2010).  

Firma Jyco Europa SA se zabývá produkcí pryžových a plastových výrobk� pro oblasti pr�myslové 
výroby a automobilového pr�myslu. Jedná se p�edevším o t�sn�ní karosérie a jednotlivých díl�, jako 
jsou nap�íklad t�sn�ní dve�í, t�sn�ní p�ední a zadní kapoty, vedení okenních skel, vzduchovod� a 
t�sn�ní kryt�, dve�í a technologických oken pr�myslových stroj� a za�ízení. Tato výroba byla 
posouzena dle zákona 100/2001 Sb., v platném zn�ní (�.j. 570/626/08/Ku/ENV/08). Rozší�ením 
provozu dojde k významnému navýšení této výroby a je tedy nutné provést nové posouzení zám�ru 
dle zákona 100/2001 Sb., v platném zn�ní. 

Možnost kumulace s jinými zám�ry 

V sou�asné dob� není známo, že by v dot�eném území byly p�ipravovány další zám�ry, které by svým 
rozsahem vliv� mohly vést ke kumulaci s p�edkládaným zám�rem.  

JYCO EUROPE 

SA

HR1/2



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní 

Pro zabezpe�ení rozvoje spole�nosti Jyco Europe SA je pot�ebné provést rozší�ení závodu. Ideálním 
rešením je práv� rozší�ení do sousední p�ilehlé haly, která je v sou�asnosti nevyužívaná. 
Využití sousedícího nevyužívaného objektu umožní další pr�myslový rozvoj v dané lokalit� a p�inese 
nové pracovní p�íležitosti v regionu. 

Zám�r se nachází na území pr�myslového areálu, jak je patrno z p�edešlého obrázku. Její umíst�ní 
nebylo zvažováno ve více variantách. 

B.I.6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Zám�r bude umíst�n do p�ilehlé haly HR1/2, která spole�n� s halou HR1/1, která již slouží pro provoz 
spole�nosti Jyco Europe SA tvo�í jeden komplex HR1. 

Rozší�ení provozu bude provedeno do stávající budovy, která je sou�ástí pr�myslové zóny CTPark 
Hranice. Podél objektu je vybudována obslužná komunikace s napojením na stávající zpevn�né 
plochy a komunikaci. Zam�stnanci budou využívat již existující parkovací p�i hale HR1 a také 
parkovací stání u vstupní brány do pr�myslového areálu. V rámci rozší�ení výroby a zm�ny v užívání 
stávající haly HR1/2 dojde k minimálním stavením úpravám. Zásah do nových pozemk� se 
nep�edpokládá.  

Provoz 

V rámci tohoto zám�ru dojde k rozší�ení stávající výroby. Nebudou zde zavád�ny nové technologie a 
zpracování proti stávajícímu stavu. 

V �ešeném provozu v Hranicích je realizována výroba plastových díl� a podsestav pro automobilový 
pr�mysl – podle OKE� lze �ešený provoz klasifikovat následovn�:  

25.1  Výroba pryžových výrobk�
25.13  Výroba ostatních pryžových výrobk�
25.2  Výroba plastových výrobk�
34.3  Výroba díl� a p�íslušenství pro motorová vozidla (krom� motocykl�) a jejich motory 
34.30  Výroba díl� a p�íslušenství pro motorová vozidla (krom� motocykl�) a jejich motory 

Výrobní program 

Výrobní program zahrnuje unifikovaný sortiment dve�ních výplní pro automobily tvo�ené t�sn�ním, 
vodícími a stíracími lištami stahovaného dve�ního skla, u zadních komplet� pak v�etn� pevného skla 
zadních dve�í a jeho t�sn�ní. Tyto dve�í výpln� tvo�í kompaktní sestavu, která je vkládána a fixována 
do dve�í automobil� na montážní lince automobilky po nalakování karosérie. Jednotlivé kusové 
sestavy pak jsou dodávány jako náhradní díly pro autoservisy a distribu�ní st�ediska zásobující tyto 
opravny. 

Popis výrobních proces�

Základní technologie provozu tvo�í linka vyráb�jící základní plastové polotovary a komponenty 
sestavy. Vstupní suroviny termoplasty ve form� granulí jsou vysušovány v horkovzdušných suškách. 
Granule jsou dopravovány do vytla�ovacích stroj� (extruder�) vakuovým dávkovacím systémem. 

Vlastní vytla�ování se provádí na šnekových vytla�ovacích strojích na jeden výrobek, kdy se sm�s ve 
vytla�ovacím stroji postupn� zah�ívá k dosažení plastického stavu. Tvar výrobku je vytvá�en p�es 
vytla�ovací hlavu na konci extruderu - hubice specifická pro jednotlivé tvarové typy výrobku. 

Chlazení a kalibrace výrobk� je provád�na v kalibrech, které dávají profilu finální tvar. Po kalibraci se 
profil chladí v chladicí van�. Následn� je povrch profilu aktivován s cílem zvýšit povrchové nap�tí bu�
výbojem nebo primerem. Pro nanášení primeru jsou používány tlakové nádoby. 

Ve flokovací sekci se na profil aplikuje adhesivum (lepidlo) jehož funkcí je zajistit dostate�nou 
soudržnost mezi profilem a floky (PES vlo�ky), v poslední fázi se do adhesiva nast�elují pneumaticky a 
elektrostaticky PES vlo�ky. 

V sušící sekci linky se pak povrch po nanesení vrstvy flok� povrch stabilizuje v uzav�ených infra 
�ervených tunelech. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Na konci linek je již hotový pás profilu mechanicky �išt�n polyamidovými kartá�i a odtahován z linky a 
sekán na p�eddélky polotovaru. Operátor linky pak ukládá hotové profily do speciálních manipula�ních 
jednotek. Profily se pak suší p�i kondicionaci v horkovzdušné pece. 

Profily vyrobené na extruzní lince jsou umíst�ny do meziskladu polotovar�, odkud jsou podle �len�ní 
jednotlivých výrobních program� zaváženy do jednotlivých konfek�ních bun�k.  

V montážní (konfek�ní) �ásti provozu jsou polotovary z extruzní linky nasekány na p�esné délky a 
výseky nutné pro zástavbu do dve�ních otvor�. Jsou používány jednoduchá jednoú�elová 
pneumatická vysekávací za�ízení. Tyto nasekané díly se kompletují a obst�ikují plastovým materiálem 
na hydraulických vst�ikolisech. Roboticky se na dvou pracovištích na vestavovaná zadní skla nanáší 
primer na okraje skelní výpln�. Poslední operací je za�iš�ování p�etok�, kontrola díl�, balení do 
zákaznických technologických palet..  

Palety s hotovými výrobky jsou pak uloženy na odkladové ploše a nákladní autodopravou jsou 
dodávány p�ímo na montážní linky automobilky.  

Nestandardní výrobky a nezne�išt�ný technologický odpad z plast� jsou drceny a p�imíchávány k 
p�vodnímu materiálu a op�t používány p�i výrob�. 

Rozší�ení výroby bude zahrnovat: 

• ŠA7- robotické pracovišt�, které se bude skládat ze 2 robot�
• pracovišt� nanášení kovového sloupku a odv�trávacího boxu 
• 2x linka s on line flokováním, 1x linka bez on line flokování 
• lisy pro ŠA7 - 22 lis�
• VW UP! - 11 lis�
• AUDI A - 2 lisy 
• B7- 4 lisy 

Na lince s online flokováním se budou používat následující materiály: 

Lepidlo Flocksil 1506T   cca 12 500 kg  
Primer Cuvertin K14     cca 250 kg 
Primer Cuvertin X8536   cca 12 500 kg 

Na robotickém pracovišti nanášení primeru na kovový sloupek se budou používat následující 
materiály: 

Primer Chemlok144     cca 700 kg 
Primer CuvertinX8568     cca 700 kg 

Na pracovišti nanášení primeru na kovový sloupek se budou používat následující materiály: 

Primer Sika Primer 206G+P    cca 550 kg 
Primer Cuvertin X8568     cca 550 kg 

V nové hale budou výrobky produkovány z následujících materiál�: 

TPE materiál     cca 1680 tun/rok 
PP materiál     cca 400 tun /rok 
Flokované pásky      cca 20 tun/rok 
Floky        cca 10 tun/rok 

Pracovní síly  

Navýšením provozu se p�edpokládá navýšení po�tu zam�stnanc� cca 130. Provoz z�stane 
nezm�n�n, tj. dvousm�nný. 

B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 

P�edpokládaný termín zahájení realizace technologie:  únor 2011 

P�edpokládaný termín uvedení do provozu:   �erven 2011 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�

Dot�eny jsou následující územn� samosprávné celky: 

Kraj: Olomoucký    Olomoucký kraj 
      Jeremenkova 40a 
      779 11 Olomouc 
      tel: 585 508 111 

Obec: Hranice    M�stský ú�ad Hranice 
      Pernštejnské nám�stí 1 

     753 37 Hranice  

      tel.: 581 828 111 

B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

Stavební povolení      M�stský ú�ad Hranice 
     Odbor stavební ú�ad 

Pernštejnské nám�stí 1 
753 37 Hranice 

      tel.: 581 828 385 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. P�da 

Zábor p�dy 

Stávající provoz firmy Jyco Europe SA je realizován na parcelách 2888/2, 1400/141, 2888/1, 1400/114 
spadajících do katastrálního území Drahouše. Rozší�ení provozu bude zasahovat na zmín�né 
zastav�né pozemky. 

Provoz bude rozší�en do stávající pr�myslové haly. V rámci rozší�ení provozu firmy tedy nedojde k 
záboru p�dy a zásahu do nových ploch. 

Pozemky PUPFL nebudou dot�eny. 

B.II.2. Voda 

Rozší�ením provozu dojde navýšení zam�stnanc�, což znamená pat�i�né navýšení sou�asné 
spot�eby vody proti p�vodnímu stavu. 

Nový provoz 

Pitná voda 

Ro�ní úhrnná pot�eba vody:  cca 4 200 m3/rok 

Zdrojem pitné vody bude stávající areálová p�ípojka. 

Technologická voda  

Ro�ní úhrnná pot�eba vody:  cca 1000 m3/rok 

Požární voda 

Bude zachován stávající stav. 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Následující vstupní údaje jsou pro novou �ást provozu Jyco Europe SA . 

Elektrická energie 

P�edpokládaná ro�ní spot�eba:   cca 5 000 MWh/rok 

Zdroj elektrické energie bude stejný, jaký doposud firma Jyco Europe SA využívala. 

Vytáp�ní 

P�edpokládaná ro�ní spot�eba:   cca 1 000 MWh/rok  

Zemní plyn 

P�edpokládaná ro�ní spot�eba plynu (pro vytáp�ní): cca 50 000 m3/rok

Suroviny 

Po rozší�ení provozu budou v nové hale HR1/2 využívány p�edevším následující suroviny: 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Tab. Seznam surovin  

materiál t/rok

TPE materiál 1680,00

PP materiál 400,00

Flokované pásky 20,00

Floky 10,00

Lepidlo Flocksil 1506T 12,50

Primer Cuvertin K14 0,25

Primer Cuvertin X8536 12,50

Primer Chemlok144 0,70

Primer CuvertinX8568 0,70

Primer Sika Primer 206G+P 0,55

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

V rámci rozší�ení provozu dojde k navýšení dopravy oproti stávající doprav� závodu Jyco Europe SA 
o: 

Osobní doprava:   

 Intenzita osobní dopravy:   max. 80 p�ijížd�jících vozidel / den 
      max. 80 odjížd�jících vozidel / den 

Dopravní trasy:    20 % - B�lotínská (I/47) - západ 
     40 % - B�lotínská (I/47) – východ 

      40 % - t�ída �eskoslovenské armády 

Parkování: parkovací stání p�ed vstupem do areálu  

T�žká nákladní doprava:     cca 4 p�ijížd�jících vozidel / den 
     cca 4 odjížd�jících vozidel / den 

Dopravní trasy:    75 % - B�lotínská (I/47) - západ 
     20 % - B�lotínská (I/47) – východ 

      5 % - t�ída �eskoslovenské armády 

Dle informací CTP invest spol. s r.o. v sou�asné dob� k pr�myslovému areálu CTPark Hranice v 
sou�asnosti p�ijíždí max. 50 automobil� denn�. 

P�i srovnání s hodnotami, které byly uvažovány a posuzovány pro celý areál CTParku (viz. oznámení 
zám�ru CTPark Hranice – pr�myslová zóna“) je možné konstatovat, že navýšení dopravy díky zám�ru 
rozší�ení provozu Jyco jsou v rámci celého areálu minimální. 

Zam�stnanci nového provozu budou využívat stávající parkovišt� u haly HR1 a také velké parkovišt�
v jižní �ásti areálu. Dále pak mohou využívat parkovišt� p�ed vrátnicí do areálu. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

Poslední zpracovaná rozptylová studie pro tuto pr�myslovou zónu („CTPark Hranice – pr�myslová 
zóna“) �ešila zjišt�ní p�ísp�vku imisní zát�že v d�sledku provozu celého areálu se všemi 
realizovanými zm�nami. Výpo�ty byly zpracovány pro oxid dusi�itý NO2 a tuhé látky frakce PM10, které 
jsou produkovány veškerými tepelnými zdroji (vytáp�ní a technologické oh�evy) a automobilovou 
dopravou vázanou na celý areál. Pro výpo�et emisí NOx z tepelných zdroj� spalujících zemní plyn byl 
použit d�íve platný emisní faktor (dle p�ílohy �. 5 k na�ízení vlády �. 352/2002 Sb.), který je vyšší než 
platný emisní faktor (dle p�ílohy �. 2 k na�ízení vlády �.205/2009 Sb.). Pro emise z automobilové 
dopravy byly taktéž použity emisní faktory platné pro d�íve p�edpokládanou dynamickou skladbu 
vozového parku (o�ekávaný podíl vozidel bez katalyzátoru a automobil� spl�ující limity EURO 1-5). 
V prognóze pro sou�asný nebo budoucí stav je však možné p�edpokládat, že budou automobily 
spl�ovat emisní limity mnohem p�ísn�jší. Vzhledem k t�mto fakt�m lze p�edpokládat, že d�íve 
presentované výsledky mají v p�ípad� škodlivin NO2 i PM10 zna�n� konzervativní charakter a 
vypo�tené p�ísp�vky celého areálu tak p�edstavují dostate�nou imisní rezervu. 

Významnou zm�nu v emisní charakteristice uvažovaných zdroj� zne�iš�ování p�edstavuje navýšení 
výrobní technologie vlivem navýšení provozu Jyco Europe SA. Ze vstupních surovin (termoplasty ve 
form� granulí) jsou vyráb�ny základní plastové polotovary a komponenty sestav. Z hlediska ovzduší je 
podstatnou operací aplikace lepidel a primeru p�i flokování. V odsávacích kabinách a vytvrzovacím 
(vysoušecím) tunelu jsou uvol�ovány rozpoušt�dlové složky používaných p�ípravk�, v menší mí�e 
rovn�ž TZL a pachové stopy z plast�. 

Emise t�kavých organických látek do ovzduší je možné vy�íslit dle uvažovaných spot�eb použitých 
materiál� v novém provozu. 

Celkové emise VOC z jednotlivých zdroj� �iní: 

flokovací linka cca 12870 kg/rok  3,21 kg/h (VOC) 

robotické pracovišt� nanášení primeru cca 1127 kg/rok  0,28 kg/h (VOC) 

pracovišt� nanášení primeru cca 935 kg/rok  0,23 kg/h (VOC) 

S ohledem na emitované množství a hodnoty NPK-P, PEL a �ichových prah� jednotlivých látek je 
z�ejmé, že rozhodnou škodlivinou emitovanou z hodnoceného provozu zám�ru bude xylen a toluen. U 
t�chto škodlivin je rovn�ž nejvyšší pravd�podobnost dosažení zdravotn� významných koncentrací. 

B.III.2. Odpadní voda 

Splaškové odpadní vody 

Splaškové vody v novém provozu budou p�ibližn� odpovídat spot�eb� pitné vody. 

Ro�ní odtok vody celkem (zam�stnanci): cca 4 200 m3/rok 

V rámci výrobních technologií se bude voda používat pouze v uzav�ených chladících cirkula�ních 
systémech. Tyto roztoky s p�ísadami, nap�. antikorozních a zm�k�ovacích p�ípravk�, pak budou po 
skon�ení jejich životnosti odstra�ovány specializovanými subjekty – cca 1000 m3/rok. 

Splaškové odpadní vody budou odvedeny pomocí stávajících p�ípojek do areálové splaškové 
kanalizace. 

Srážkové vody  

Jedná se o rozší�ení provozu do stávající pr�myslové haly. V množství srážkových vod nedojde ke 
zm�nám hodnot uvedených p�i p�edchozím posouzení. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

B.III.3. Odpady 

Provoz 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, v 
platném zn�ní. Odpad bude dle tohoto zákona t�íd�n, shromaž�ován a likvidován dle jednotlivých 
druh� a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP �. 381/2001 Sb., v platném zn�ní, kterou byl vydán 
Katalog odpad�. Odpadový materiál bude odvážen k likvidaci �i recyklaci smluvními oprávn�nými 
firmami v intervalech dle pot�eby. 

V tabulce jsou uvedeny p�edpokládané odpady vznikající v nové �ásti provozovny. 

Tab: P�edpokládané množství produkovaných odpad� v období provozu  

Kód druhu 
odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
Skladování/ 

p�eprava 
Množství 

(t/rok) 

07 02 13 Plastový odpad O 1 x 7 m3 cca 20* 

08 01 11 Odpadní barvy a látky obsahující rozpoušt�dla N 1 x 1 m3 cca 0,4 

08 01 19 Použití �istící roztoky N Sudy 200 l  cca 0,8 

08 04 09 Zbytky t�snících lepidel N Sudy 200 l cca 0,2 

12 01 01 Zbytky kovových železných výztuží O 1 x1 m3 cca 3 

12 03 01 Mycí roztoky (podlaha v hale obsahuje RL) N Sudy 200 l cca 10 

13 01 10 Použitý hydraulický olej N Sudy 200 l cca 0,5 

13 02 06 Použité syntetické p�evodové a mazací oleje N Sudy 200 l cca 1,5 

13 08 02 Kaly z �išt�ní odpadní vzdušiny N 
Sudy 200 l, 
kontejnery 1 

000 l 
cca 30 

15 01 01 Zbytky papírových a lepenkových obal� O 1 x 7 m3 cca 3 

15 01 02 Zbytky plastových obal� O 1 x 7 m3 cca 2 

15 01 06 Sm�s obalových materiál� O 1 x 1 m3 cca 2 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných láte nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né 

N 1 x 1 m3 cca 0,2 

15 02 02 Textil. mat. zne�išt�ný škodlivinami, vapex, filtry N 1 x 1 m3 cca 0,5 

20 01 01 Sb�rový papír O 1 x 1 m3 cca 10 

20 01 04 Plastový odpad, obaly O 1 x 1 m3 cca 2 

20 01 21 Zá�ivky a výbojky N 1 x 1 m3 cca 0,05 

20 01 27 
Barvy, tiska�ské barvy, lepidla a prysky�ice obsahující 
nebezpe�né látky N 1 x 1 m3 cca 0,1 

20 02 01 Odpady ze zelen�  O 1 x 7 m3 cca 5 

20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 1 x 1 m3 cca 30 

20 03 03 Uli�ní smetky O 1 x 7 m3 cca 5 

Výstavba 

Vzhledem k rozší�ení provozu do stávající haly není p�edpokládáno významné množství odpad� z 
výstavby. V rámci rozší�ení provozu dojde bourání p�í�ek odd�lujících jednotlivé haly. V sou�asné fázi 
p�ípravy není možné p�esn� ur�it jaké odpady budou p�i rozší�ení vznikat. Jsou zde tedy uvedeny 
odpady, které vznikají obecn� v rámci výstavby budov. 

Tab.: P�ehled možných odpad� ve fázi realizace rozši�ování: 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Popis 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�. Olejových filtr� jinak blížen neur�ených), 
�istící tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

17 01 01 O Beton 

17 01 02 O Cihly 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Popis 

17 01 06 N Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky obsahující nebezpe�né 
látky 

17 01 07 O Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky neuvedené pod �íslem 
17 01 06 

17 02 01 O D�evo 

17 02 02 O Sklo 

17 02 03 O Plasty 

17 04 05 O Železo a ocel 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod �íslem 17 04 10 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 

17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 08 01 

17 09 04 O Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 
09 03 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, v 
platném zn�ní. 

Za odpady z výstavby budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady.  

B.III.4. Ostatní 

Hluk: akustický výkon technologických 
zdroj� hluku (VZT, chlazení):   do LA,w = 96dB 

 umíst�ní zdroj�:    st�echy budov zám�ru 

 doprava:  

maximální hladiny hluku z provozu na 
parkovišti a ú�elových komunikacích: LAeq,T < 50/40 den/noc dB u nejbližší 

obytné zástavby  

 výstavba:     do 80 dB/5 m 

Vibrace:       nebudou produkovány ve významné 
mí�e 

Zá�ení: ionizující zá�ení:    zdroje nebudou používány 

 elektromagnetické zá�ení:  významné zdroje nebudou používány 
       (pouze b�žná komunika�ní za�ízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nebudou používány 

B.III.5. Rizika vzniku havárií 

Rozší�ení ani samotný provoz zám�ru nep�edstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stav� s nep�íznivými environmentálními d�sledky. Tyto jsou srovnatelné s obdobnými 
b�žn� provozovanými výrobními objekty. Objekt bude vybaven samohasícím a požárn� signaliza�ním 
za�ízením a dále také elektronickým zabezpe�ovacím za�ízením. 

Zám�r bude �ešen v souladu s platnými p�edpisy v oblasti požární ochrany. 

Riziko dopravních nehod nep�evýší b�žn� akceptované riziko. Doprava nebezpe�ného zboží nebude 
b�žn� provád�na. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOT�ENÉHO ÚZEMÍ 

Dot�ené území se nachází v pr�myslovém areálu, které je tvo�eno p�evážn� provozy r�zných aktivit 
(doprava, lehká výroba, skladování apod.). Ze severní strany je areál ohrani�en železni�ní tratí 
Olomouc - Ostrava, z jihu komunikací I. t�ídy B�lotínská (I/47). Na východ� sousedí areál s pásem 
m�stské zelen�, za níž leží obytná zástavba v Hviezdoslavov� ulici, na východní hranici pozemku je u 
silnice I/47 situován areál �erpací stanice pohonných hmot. Posuzovaný zám�r se nachází v 
severozápadní �ásti tohoto areálu CTParku Hranice. 

Dot�ené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany p�írody a krajiny. To prakticky 
znamená: 

• V dot�eném území se nenachází prvky územního systému ekologické stability, a to ani na lokální 
ani na regionální úrovni.  

• V dot�eném území se nenachází žádné zvlášt� chrán�né území ani není sou�ástí žádného zvlášt�
chrán�ného území. Zám�r neleží v národním parku nebo chrán�né krajinné oblasti, v dot�eném 
území nejsou vyhlášeny žádné národní p�írodní rezervace, p�írodní rezervace, národní p�írodní 
památky nebo p�írodní památky. 

• Dot�ené území není sou�ástí p�írodního parku. 

• Dot�ené území není sou�ástí soustavy Natura 2000. 

• Posuzovaný zám�r nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku.  

Území v p�sobnosti m�stského ú�adu Hranice pat�í dle sd�lení MŽP �. 6, uve�ejn�ném ve v�stníku 
MŽP �ástka 4 z dubna 2010, mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). D�vodem za�azení 
je skute�nost, že na 0,5 % území dochází k p�ekra�ování krátkodobých denních koncentrací tuhých 
látek frakce PM10. V území dochází také k p�ekra�ování hodnoty cílového imisního limitu pro 
benzo(a)pyren (7,7% území). 

V dot�eném území se nevyskytují povrchové vody, území neleží v zátopovém území a rovn�ž neleží v 
pásmu hygienické ochrany vodního zdroje. Území není situováno do zranitelné oblasti dle NV  
�. 103/2003 Sb. a rovn�ž není sou�ástí chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV). 

Dot�ené území neleží v oblasti M�stské památkové rezervace m�sta Hranice, ani v jejím ochranném 
pásmu, nenacházejí se zde kulturní ani historické památky podléhající zákonu �. 20/1987 Sb., ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, o státní památkové pé�i a evidované v Úst�edním seznamu kulturních 
památek �eské republiky.  

V dot�eném území nebyly zjišt�ny extrémní pom�ry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného zám�ru. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

C.II. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V 
DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Obyvatelstvo a ve�ejné zdraví 

Zám�r je umíst�n na severozápadním okraji m�sta Hranice na ploše ur�ené územním plánem jako 
oblast pro výrobu a služby. Nejbližší trvale obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 600 m od 
kraje haly HR1 (obytné domy na ulicích Hviezdoslavova, Struhlovsko). Po�et nejblíže bydlících 
obyvatel byl odhadnutý na cca 400. 

Zdraví obyvatel nebylo pro ú�ely tohoto oznámení zjiš�ováno. 

C.II.2. Ovzduší a klima 

Klimatické faktory 

Lokalita zám�ru se vyskytuje v mírn� teplé klimatické oblasti MT 10 (dle Quitta), charakterizované 
následovn�:  

MT 10 - mírn� teplé oblasti s dlouhým, mírn� suchým a teplým létem, krátkým p�echodným 
obdobím s mírn� teplým jarem a mírn� teplým podzimem. Zima je krátká, mírn� teplá a velmi 
suchá s krátkým trváním sn�hové pokrývky. 

Tato oblast je charakterizována pr�m�rnými ro�ními teplotami do 8,0 - 8,5 oC a pr�m�rným ro�ním 
úhrnem srážek v posledním období 677 mm. V �ešeném území p�evládají v�try ze západního, 
jihozápadního a severovýchodního kvadrantu o pr�m�rné rychlosti 2,6 m/s. Proud�ní vzduchu je 
výrazn� ovlivn�no reliéfem, zejména protáhlým tvarem Moravské brány. 

Další dopl�ující charakteristiky jsou uvedeny v následující tabulce: 

Tab.: Klimatické charakteristiky zájmové lokality 

Klimatická charakteristika oblasti MT 10 
Po�et letních dn� 40 až 50 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10° a více 140 až 160 
Po�et mrazových dn� 110 až 130 
Po�et ledových dn� 30 až 40 
Pr�m�rná teplota v lednu -2 až -3 
Pr�m�rná teplota v �ervenci 17 až 18 
Pr�m�rná teplota v dubnu 7 až 8 
Pr�m�rná teplota v �íjnu 7 až 8 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1mm a více  100 až 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období 400 až 450 
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 250 
Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou 50 až 60 
Po�et dn� zamra�ených 120 -150 
Po�et dn� jasných 40 až 50 

Kvalita ovzduší 

Podrobnosti ke kvalit� ovzduší – viz také rozptylová studie – p�íloha �.2 tohoto oznámení. 

Pro ú�ely celkového zhodnocení imisní zát�že zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného zám�ru, se stávající zát�ží oxidem dusi�itým NO2, tuhými látkami frakce PM10 a VOC. 

Území v p�sobnosti m�stského ú�adu Hranice pat�í dle sd�lení MŽP �. 6, uve�ejn�ném ve v�stníku 
MŽP �ástka 4 z dubna 2010, mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). D�vodem za�azení 
je skute�nost, že na 0,5% území dochází k p�ekra�ování krátkodobých denních koncentrací tuhých 
látek frakce PM10. V území dochází také k p�ekra�ování hodnoty cílového imisního limitu pro 
benzo(a)pyren (7,7% území). 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

V zájmovém území se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro popis stávající úrovn�
imisní zát�že byly využity údaje z m��ení na nejbližších stanicích imisního monitoringu: 

- stanice �. 1076 – P�erov (vzdálena od místa zám�ru cca 25 km)  
- stanice �.1473 – B�lotín (vzdálena od místa zám�ru cca 5,0 km) 

Uvád�né údaje representují výsledky m��ení za rok 2009. 

Tab.: Výsledky m��ení imisního monitoringu na lokalitách P�erov a B�lotín 

P�erov B�lotín 

NO2 PM10 NO2 PM10

pr�m�rná ro�ní koncentrace (µg.m-3) 22,0 31,6 18,4 28,7 

hodnota ro�ního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 40 40 

maximální nam��ená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 74,8 180,5 61,5 165,0 

datum nam��ení maxima v daném roce 9.1. 9.1. 9.1. 19.12. 

hodnota 24hodinového imisního limitu IHd (µg.m-3) - 50 - 50 

po�et p�ekro�ení limitní hodnoty (p�ípad� za rok) - 43 - 38 

povolený po�et p�ekro�ení limitní hodnoty  - 35 - 35 

maximální nam��ená hodinová koncentrace (µg.m-3) 100,0 322,0 - - 

datum nam��ení maxima v daném roce 16.1. 10.1. - - 

hodnota hodinového imisního limitu IHd (µg.m-3) 200 - 200 - 

po�et p�ekro�ení limitní hodnoty (p�ípad� za rok) 0 - - - 

povolený po�et p�ekro�ení limitní hodnoty  18 - 18 - 

Významným zdrojem zne�iš�ování ovzduší v blízkosti hodnoceného zám�ru je v sou�asné dob�
silnice I/47, respektive automobilová doprava využívající tuto komunikaci.  

Oxid dusi�itý (NO2) 

Z výše uvedených údaj� lze usoudit, že stávající imisní zát�ž NO2 v okolí obou stanic dosahuje cca 50 
% imisního limitu (LVr=40 µg.m-3) u pr�m�rných ro�ních koncentrací, v p�ípad� maximálních 
hodinových koncentrací se koncentrace v P�erov� pohybuje na úrovni 50% imisního limitu (LV1h=200 
µg.m-3). Podobné imisní zatížení lze o�ekávat i v posuzovaném území. 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky provozu celého areálu nebudou v sou�tu s uvažovanou poza�ovou 
imisní zát�ží v tomto prostoru znamenat dosažení legislativních limit�. Navíc vzhledem ke 
konzervativnímu charakteru d�íve zpracované rozptylové studie p�edstavují vypo�tené p�ísp�vky 
celého areálu dostate�nou imisní rezervu pro další eventuální zdroje emisí NO2. Po realizaci 
posuzovaného zám�ru je tedy možné považovat budoucí celkovou imisní zát�ž NO2 po realizaci 
zám�ru spolehliv� za podlimitní. 

Tuhé zne�iš�ující látky frakce PM10

Stávající imisní zát�ž PM10 v okolí obou stanic dosahuje do 79% imisního limitu (LVr=40 µg.m-3) u 
pr�m�rných ro�ních koncentrací, v p�ípad� maximálních denních koncentrací je na obou stanicích 
hodnota imisního limitu (LV24h=50 µg.m-3) p�ekro�ena s nadlimitní �etností. 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky provozu celého areálu nebudou v sou�tu s uvažovanou poza�ovou 
imisní zát�ží v tomto prostoru znamenat dosažení legislativního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace 
tuhých látek frakce PM10. Vzhledem ke konzervativnímu charakteru d�íve zpracované rozptylové 
studie p�edstavují vypo�tené p�ísp�vky celého areálu dostate�nou imisní rezervu pro další eventuální 
zdroje emisí PM10. Vlivem samotného zám�ru nep�edpokládáme významnou zm�nu imisní zát�že 
tuhými látkami v dot�eném území ani významné navýšení �etnosti p�ekra�ování limitní hodnoty pro 
pr�m�rnou 24hodinovou koncentraci PM10, a tím možnost p�ekra�ování imisního limitu. 

T�kavé organické látky 

Imisní koncentrace t�kavých organických látek nejsou na stanicích automatizovaného imisního 
monitoringu v hodnocené lokalit� sledovány. Pro vyhodnocení stávající imisní zát�že touto škodlivinou 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

tedy vycházíme z dostupných informací o technologiích instalovaných ve stávajícím, resp. 
navrhovaném provozu v areálu CTPark Hranice. 

Pro vyhodnocení t�chto zdroj� byly využity aktuální informace o navrhovaných zám�rech uvedených v 
oznámení EIA dle p�ílohy �. 4 zákona 100/2001 Sb., v platném zn�ní zpracované pro rozší�ení celého 
areálu – „CTPark Hranice – pr�myslová zóna“.  

C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  

Hluková situace v okolí areálu CTPark Hranice je dána jednak provozem stávajících objekt�
pr�myslové zóny, a jednak dopravním provozem na p�ilehlých komunikacích. Nejbližší venkovní 
hlukov� chrán�ný prostor (zástavba na ul. Struhlovsko) je od hranic zám�ru vzdálen cca 400 m jižním 
sm�rem. Bytové domy na ul. Struhlovsko jsou od zám�ru odd�leny frekventovanou komunikací I. t�ídy 
B�lotínská (I/47). Dopravn� hluková situace v území je díky dopravnímu provozu na této komunikaci 
celkov� zvýšená. V rámci hlukové studie, která hodnotila stav celého území areálu viz. oznámení 
zám�ru „CTPark Hranice – pr�myslová zóna“, dle provedeného modelového výpo�tu p�ed 
zprovozn�ním dálnice D47 (úsek Lipník nad Be�vou – B�lotín) docházelo v nejvíce dot�ených hlukov�
chrán�ných prostorech k p�ekra�ování definovaných hygienických limit� v denní i no�ní dob�. P�i 
zohledn�ní odklonu zna�né �ásti dopravního provozu z hlavních komunikací protínajících m�sto 
Hranice na dálnici D47 dochází dle výpo�tu zmi�ované hlukové studie k poklesu ekvivalentních hladin 
hluku ve zvolených referen�ních bodech. Krom� obytného domu v ul. �eskoslovenské armády, jsou 
tedy dle p�edpoklad� dopravy po zprovozn�ní D47 stanovené hygienické limity (p�i uvažování korekce 
pro starou hlukovou zát�ž) pln�ny. 

C.II.4. Povrchová a podzemní voda  

Povrchová voda 

�len�ní z vodopisného hlediska: 

• hlavní povodí �eky Dunaje 4-00-00, 
• díl�í povodí 4-11-02 Be�va od soutoku Vsetínské a Rožnovské Be�vy po ústí, 
• drobné povodí 4-11-02-044 Be�va od Veli�ky po Drahotušský potok. 

Nejbližším vodním tokem, vzdáleným od hranic zám�ru cca 300 m, je vodní tok Veli�ka. Pramení 
západn� od Potštátu u He�mánek ve výšce 565 m n.m., ústí zprava do Be�vy v Hranicích na Morav� v 
nadmo�ské výšce 245 m. Plocha jejího povodí je 65,1 km2, délka toku 17,5 km a pr�m�rný pr�tok u 
ústí je 0,51 m3.s-1. 

Nejvýznamn�jším tokem území je �eka Be�va, od jejíhož pravého b�ehu je zájmový areál vzdálen cca 
1,2 km. Be�va vzniká soutokem Vsetínské a Rožnovské Be�vy u Valašského Mezi�í�í ve výšce 288 m 
n.m., ústí zleva do Moravy u Troubek ve výšce 195 m n.m. Plocha jejího povodí je 1 625,7 km2, délka 
toku 119,6 km a pr�m�rný pr�tok u ústí je 17,5 m3.s-1. 

Níže uvádíme N-leté pr�toky pro vodní toky Be�vu ve stanici Teplice nad Be�vou a Veli�ku ve stanici 
Hranice. Údaje byly získány z webové stránky �HMÚ, aktualizované v b�eznu 2006. 

Tab. Charakteristiky vodních tok� Be�va a Veli�ka 

Tok: Be�va 

Stanice: Teplice nad Be�vou 
Pr�m�rný ro�ní stav: 109 cm 
Pr�m�trný ro�ní pr�tok: 15,3 m3.s-1

N 1 5 10 50 100 
Q (m3.s-1) 219 452 555 799 908 

Tok: Veli�ka 

Stanice: Hranice 
Pr�m�rný ro�ní stav: 51 cm 
Pr�m�rný ro�ní pr�tok: 0,51 m3.s-1

N 1 5 10 50 100 
Q (m3.s-1) 9 21,3 29 53,4 67,1 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Vodní toky Be�va a Veli�ka jsou významnými vodními toky1, a to Be�va v celé své délce (tj. od ústí po 
pramen) a Veli�ka po hranici vojenského újezdu Libava v km 15,8. Jejich správcem je Povodí Moravy, 
s.p. 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani ob�asný povrchový tok a nenachází 
se na n�m ani žádná vodní plocha, prameništ� �i mok�ad a rovn�ž zde není žádné ochranné pásmo 
vodního zdroje ve smyslu zákona �. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní a neleží v záplavovém 
území. Posuzované území není sou�ástí chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV) a 
podle Na�ízení vlády �. 103/2003 Sb.2 neleží Hranice ve zranitelné oblasti.  

Podzemní voda 

Podle hydrogeologického rajónování (Machlí�ek, 1986) náleží zájmové území rajónu 221 - Moravská 
brána. 

Podzemní voda je v území vázaná na terasové št�rkopís�ité sedimenty a pís�ité polohy jak v 
pokryvných hlinitých sedimentech, tak podložních jílech, a to �ádov� jednotky metr� pod úrovní 
stávajícího terénu. Podle provedených rozbor� byla podzemní voda klasifikována jako st�edn� až 
vysoce agresivní, v d�sledk� obsahu agresivního CO2. 

V posuzovaném areálu ani v jeho bezprost�ední blízkosti se nenachází žádné ochranné pásmo zdroje 
podzemních vod ani chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod. V bližším okolí posuzovaného areálu 
se nachází ochranné pásmo p�írodních lé�ivých zdroj� 3. stupn� lázní Teplice nad Be�vou (cca 1,4 
km JV sm�rem), vn�jší i vnit�ní ochranné pásmo 2. stupn� jímacího území Hrom�vka (cca 1,5 km SV 
sm�rem) a pásma hygienické ochrany jímacího území Kamenská a Nový odbyt (cca 950 JV sm�rem, 
podél Be�vy). Ve v�tší vzdálenosti od místa zám�ru se dále nachází vnit�ní PHO druhého stupn�
jímacího území Hrab�vka (cca 2,6 km SZ) a vn�jší PHO druhého stupn� jímacího území Lhotka (cca 
3,3 km severn�). 

C.II.5. P�da  

Zamýšlený zám�r rozší�ení provozu je realizován na již zastav�né ploše. V míst� zám�ru se 
nenachází pozemky zem�d�lského p�dního fondu ani pozemky k pln�ní funkcí lesa. 

C.II.6. Horninové prost�edí a p�írodní zdroje  

Geomorfologicky náleží zájmové území do Moravské brány. Hranice na Morav� se nacházejí v oblasti 
Be�evské brány, geomorfologického podcelku Moravské brány, který je sou�ástí geomorfologické 
soustavy Vn�karpatské sníženiny (systém alpínsko-himalájský, subsystém Karpaty, provincie Západní 
Karpaty, subprovincie Vn�karpatské sníženiny, oblast Západní vn�karpatské sníženiny, celek 
Moravská brána). Be�evská brána tvo�í výraznou sníženinu mezi Oderskými vrchy a Maleníkem a 
odd�luje tak od sebe Sudetskou soustavu (podsoustava Východní Sudety) a Vn�jší Západní Karpaty. 
Be�evská brána je vklín�na mezi Oderské vrchy a Podbeskydskou pahorkatinou.

Zájmové území je lokalizováno na pravém údolním svahu �eky Be�vy mezi Veli�kou a bezejmenným 
pravostranným p�ítokem, protékajícím východním okrajem �ásti Drahotuše. Staveništ� navrhovaného 
objektu se nachází v prostoru mezi stávajícími objekty areálu a železni�ní tratí. 

Dle údaj� archivních geologických pr�zkum� byl v širším okolí zájmového území ov��en následující 
geologický profil (idealizováno): 

• hlína - prachovitá a jílovitá, s prom�nlivým podílem pís�ité frakce 
• deluviální sprašové a jílovitohlinité sedimenty, 
• ulehlé terasové št�rkovité sedimenty - pouze denuda�ní zbytky, 
• jíly s polohami pís�itých jíl� a jílovitých písk�

                                                     
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zem�d�lství �.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních 
tok� a zp�sob provád�ní �inností souvisejících se správou vodních tok�, ve zn�ní vyhlášky �.333/2003 Sb. a 
vyhlášky �.267/2005 Sb. 
2 Na�ízení vlády �. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, st�ídání plodin a provád�ní protierozních opat�ení v t�chto oblastech 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Území areálu má prom�nlivou mocnost kvartérního pokryvu tvo�enou p�evážn� prachovitými a 
jílovitými hlínami tuhé až pevné konzistence, p�i bázi s denuda�ními zbytky relativn� málo mocné 
polohy ulehlých terasových št�rkovitých sediment�. 

P�vodní povrch terénu v areálu pr�myslové zóny, tvo�ený p�evážn� kvartérními deluviálními 
sprašovými a jílovitohlinitými sedimenty, byl p�i výstavb� �áste�n� odt�žen. Podloží kvartérních 
sediment� tvo�í šedé miocenní jíly s polohami pís�itých jíl� a jílovitých písk� pevné konzistence. V 
p�evážné �ásti zájmového prostoru jsou pevné neogenní jíly p�ekryty denuda�ními zbytky ulehlých 
terasových pís�itých a št�rkovitých sediment�, mocnosti kolem 1,5 m. V rozsahu celého zájmového 
prostoru jsou tyto vrstvy p�ekryté prachovitými a jílovitými hlínami s prom�nlivým podílem pís�ité 
frakce. Celková mocnost pokryvných hlín dosahuje po snížení p�vodního terénu kolem 5 až 10 m. 
Podzemní voda je vázaná na terasové sedimenty a pís�ité polohy jak v pokryvných hlinitých hlínách, 
tak podložních jílech. 

Dot�ené území spadá do st�ední kategorie radonového rizika. 

Posuzovaná lokalita není sou�ástí žádného vyhlášeného chrán�ného ložiskového území 
surovinového zdroje a v posuzovaném území ani v jeho bezprost�ední blízkosti nejsou žádná ložiska 
nebo prostory t�žby nerostných surovin, které by mohly být posuzovaným zám�rem dot�eny. 

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy  

Fauna a flóra 

Zájmová lokalita se nachází v areálu pr�myslové zóny a realizace zám�ru je umíst�na na již 
zastav�nou plochu. Vzhledem k charakteru lokality zde nep�edpokládáme výskyt zvlášt� chrán�ných 
druh� rostlin a živo�ich� uvedených ve vyhlášce �. 395/1992 Sb.  

Nejbližším zvlášt� chrán�ným územím p�írody nacházejícím se v blízkosti zájmového území je 
Národní p�írodní rezervace H�rka u Hranic, která se nalézá v katastru Hranic na Morav� na rozloze 
37,45 ha, cca 2,5 km jihovýchodním sm�rem od lokality. Jedná se o zbytek p�vodního porostu s 
teplomilnými druhy rostlin na vápenci a kulmském slepenci s krasovými fenomény. 

Dot�ené území není sou�ástí Územního systému ekologické stability (ÚSES). Nejbližším prvkem 
ÚSES (osa cca 1,5 km jižním sm�rem) je nadregionální biokoridor Chropí�ský luh – Oderská niva s 
regionálními biocentry Hradovec a NPR H�rka u Hranic. Ve vzdálenosti cca 3 km JV sm�rem se dále 
nachází p�írodní rezervace Malá a Velká Kobylanka a p�írodní park Nad Kostelí�kem. 

Lokality soustavy Natura 2000 

Dot�ené území není sou�ástí lokalit soustavy Natura 2000. Nejblíže posuzovaného zám�ru se 
nachází lokalita Be�va – Žebra�ka (1,5 km) a již zmi�ovaný PP Nad Kostelí�kem (3 km).  

V rámci této dokumentace bylo vydáno stanovisko Krajského ú�adu Olomouckého kraje, které 
vylou�ilo možné ovlivn�ní naturových lokalit, viz p�ílohová �ást této dokumentace. 

C.II.8. Krajina 

Zám�r je umíst�n v areálu pr�myslové zóny. Krajina v bezprost�edním okolí je ovlivn�na antropogenní 
�inností, jedná se o území intenzivn� pr�myslov� i zem�d�lsky využívané. Širší okolí je tvo�eno 
krajiná�sky hodnotnou oblastí s Oderskými vrchy odd�lenými Moravskou bránou od Maleníku.  

C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky  

Hmotný majetek 

Rozší�ení provozu bude provedeno do stávající p�ilehlé budovy, která již byla posuzována v rámci 
procesu EIA. V rámci rozší�ení nedojde k dot�ení hmotného majetku. Nep�edpokládají se významné 
bourací a stavební práce.  



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Architektonické a historické památky 

Na základ� informací odboru školství, kultury, t�lovýchovy a cestovního ruchu M�stského ú�adu v 
Hranicích nám bylo sd�leno, že zájmové území leží mimo m�stskou památkovou zónu z�ízenou 
Vyhláškou MK �R �. 476/1992 Sb. ze dne 10.9.1992 o prohlášení území historických jader vybraných 
za památkové zóny. V zájmovém území se nenacházejí nemovité kulturní památky, podléhající 
zákonu �. 20/1987 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, o státní památkové pé�i a evidované v 
Úst�edním seznamu kulturních památek �eské republiky. V bezprost�edním okolí pozemku se rovn�ž 
nenachází drobná solitérní architektura (k�íže, boží muka, smír�í kameny atd.).  

Archeologická nalezišt�

Strategická zem�pisná poloha Hranic v Moravské brán� už od prav�ku p�edur�ila toto území, aby se 
stalo p�irozenou k�ižovatkou stezek a cest vedoucích z Pomoraví do severní a severovýchodní 
Evropy, na Opavsko a do Pováží. Osídlení v širším okolí m�sta dokládají archeologické nálezy již od 
starší doby kamenné. Poprvé jsou Hranice zmi�ovány v listinném falzu z roku 1169. Skute�nou 
existenci osady lze p�edpokládat od konce 12. stol. 

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura  

M�sto Hranice se nachází v prostoru, kde se kumulují dopravní a inženýrské koridory na hlavním 
železni�ním a silni�ním tahu P�erov – Ostrava. Územím prochází železni�ní trat� �D �. 270 Praha - 
P�erov - Bohumín a silnice 1. t�ídy I/47 (E 462) a I/35 (E 442). 

Intenzity dopravy na nejvýznamn�jších komunikacích dle s�ítání 	SD �R z roku 2005 jsou uvedeny v 
následující tabulce a obrázku: 

komunikace s�ítací úsek nákladní 
automobily 

osobní 
automobily 

motocykly 
suma vozidel 

I/47 7-0353 11896 11477 51 23 424 
I/47 7-0336 16112 17515 119 33 746 
I/35 7-0141 3786 9752 94 13 632 

II/440 7-2292 1449 5748 90 7287 

Vzhledem ke zprovozn�ní úseku budované dálnice D47 Lipník nad Be�vou – se p�edpokládá výrazný 
odklon tranzitní dopravy projížd�jící v sou�asnosti m�stem Hranice na vybudovanou dálnici D47. 
Intenzity dopravy na výše uvedených hlavních komunikacích jsou tedy již v sou�asnosti z�ejm�
významn� nižší. 

V území je dostupná veškerá pot�ebná technická infrastruktura, na kterou budou nové objekty 
pr�myslové zóny napojeny. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Obr.: Intenzity dopravy na nejvýznamn�jších komunikacích v Hranicích na Morav� v roce 2005 

P�i severní hranici zájmového území se nachází železni�ní tra� Olomouc-Ostrava. T�leso železnice 
má stanovené ochranné pásmo 50 metr� od osy nejbližší koleje.  

C.II.11. Jiné charakteristiky životního prost�edí 

Pro dot�ené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být zám�rem 
dot�eny. 

umíst�ní zám�ru 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV	 A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve�ejné zdraví 

Zdravotní vlivy a rizika 

Zám�r neprodukuje ve významné mí�e (tj. v mí�e, která by zp�sobovaly p�eslimitní vlivy) žádné 
škodliviny (zne�išt�ní ovzduší, hluk), které by mohly mít p�ímé zdravotní následky. O�ekávaná 
koncentrace zne�iš�ujících látek jsou pod zdravotn� významnou úrovní. Z toho vyplývá i p�ijatelné 
nízké ovlivn�ní obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vliv� nebo rizik. 

Sociální a ekonomické d�sledky 

Zám�r nabízí cca 130 nových pracovních míst, což p�ináší i související pozitivní ekonomický vliv. 

Po�et dot�ených obyvatel 

Zám�r v mí�e p�ekra�ující p�íslušné limity neovliv�uje žádné obyvatele. 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy na ovzduší 

Vliv provozu zám�ru na stávající imisní situaci je podrobn�ji hodnocen v p�iložené Rozptylové studii 
(viz p�íloha 2). Vyhodnocení bylo provedeno pro oxid dusi�itý NO2 a tuhé látky frakce PM10 které jsou, 
s ohledem na množství emisí produkovaných uvažovanými zdroji a úrovní stávající imisní zát�že, 
rozhodnou škodlivinou, u níž m�že nejd�íve nastat dosažení �i p�ekro�ení imisního limitu. Výpo�ty byly 
dále zpracovány pro t�kavé organické látky VOC (vyjád�ené jako TOC), které jsou emitovány p�i 
výrob� plastových díl�. Výpo�et byl realizován kumulativn� pro celý pr�myslový areál. 

Výsledky t�chto výpo�t� jsou grafiky znázorn�ny na následujících obrázcích. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

Obr.: Rozložení imisních p�ísp�vk� NO2 vyvolané provozem areálu 

p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] p�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem celého 
areálu pr�myslové zóny dosahuje do 15 µg.m-3, tedy do 38 % imisního limitu (LV=40 µg.m-3). Nejvyšší 
p�ísp�vek je dosahován v prostoru vjezdu do vlastního areálu. Koncentrace nad 10 µg.m-3 jsou 
dosahovány v blízkosti parkoviš� a vnitrozávodní komunikace, v ostatních �ástech zájmového území 
vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace do hodnoty 5 µg.m-3. 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem celého 
areálu pr�myslové zóny dosahuje do 50 µg.m-3, tedy do 25 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto 
maximum je dosahováno v prostoru vlastního areálu, v prostoru p�íjezdu do areálu a parkovišt� jižn�
od haly HR3. Koncentrace nad 30 µg.m-3 budou dosahovány také v blízkosti silnice I/47 (ul. 
B�lotínská) ve sm�ru od Lipníka n/B, v prostoru ul. Hálkovy a v blízkosti kruhového objezdu. V 
ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace nižší. Doba trvání 
maximální koncentrace je velmi krátká.  

Obr.: Rozložení imisních p�ísp�vk� PM10 vyvolané provozem areálu 

p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] p�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem celého 
areálu pr�myslové zóny dosahuje do 10 µg.m-3, tedy do 25 % imisního limitu (LV=40 µg.m-3). Nejvyšší 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

p�ísp�vek je dosahován v prostoru vjezdu do vlastního areálu. Koncentrace nad 5 µg.m-3 jsou 
dosahovány v blízkosti parkoviš� a vnitrozávodní komunikace, v ostatních �ástech zájmového území 
vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace do hodnoty 4 µg.m-3 (a mén�). 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné 24hodinové imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem 
celého areálu pr�myslové zóny dosahuje do 20 µg.m-3, tedy do 40 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). 
Toto maximum je dosahováno v prostoru vlastního areálu, v prostoru p�íjezdu do areálu a parkovišt�
jižn� od haly HR3. Koncentrace nad 10 µg.m-3 budou dosahovány také v blízkosti silnice I/47 (ul. 
B�lotínská) ve sm�ru od Lipníka n/B, v prostoru ul. Hálkovy a v blízkosti kruhového objezdu. V 
ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace nižší. Doba trvání 
maximální koncentrace je velmi krátká. 

Obr.: Rozložení imisních p�ísp�vk� VOC vyvolané provozem areálu 

p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] p�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 

P�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci t�kavých látek zp�sobený navýšením výroby dosahuje do  
7 µg.m-3, tedy do 0,007 mg.m-3. Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován v bezprost�ední blízkosti zám�ru, v 
ostatních �ástech zájmového území mimo areál vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace okolo 
2 µg.m-3, tedy 0,002 mg.m-3 a mén�. 

V p�ípad� xylenu tedy p�ísp�vek této škodliviny dosahuje max. 2,6 µg.m-3, tedy 0,74 % hodnoty 
�ichového prahu, 0,0013 % hodnoty PEL, resp. 0,00065 % hodnoty NPK-P. P�ísp�vky ostatních 
škodlivin emitovaných z procesu dosahují hodnot ješt� nižších.  

P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace t�kavých organických látek zp�sobený provozem 
dosahuje cca 0,5 mg.m-3 (LV=500 µg.m-3). V p�ípad� xylenu (jehož podíl v NH a lepidlech je 
nejvýznamn�jší a �iní 37,9 %) se tedy jedná o max. 189,5 µg.m-3, tedy 54 % hodnoty �ichového prahu 
této látky, 0,09 % hodnoty PEL, resp. 0,047 % hodnoty NPK-P. 

Nejvyšší p�ísp�vky jsou dosahovány v okolí vlastní haly, v ostatních �ástech areálu a mimo areál 
CTParku je p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace 0,3 mg.m-3 a nižší. 

Nové zdroje zne�iš�ování ovzduší v rámci rozší�ení provozu nebudou zp�sobovat dosažení nebo 
p�ekra�ování limitních hodnot. P�ísp�vky oxidu dusi�itého a tuhých látek frakce PM10 budou 
rozší�ením provozu do již posuzované haly minimální. Zdroje zne�iš�ování ovzduší celého provozu 
Jyco Europe SA v areálu CTPark Hranice, nebudou zp�sobovat p�i soub�hu s ostatními zdroji v areálu 
CTPark Hranice dosažení nebo p�ekra�ování p�íslušných limitních hodnot pro t�kavé organické látky. 

���������	
 �����
 ����
 �����	��
 ���
 �������������������
 �����
 ����	� 
 ��
 ������	
 ��������

�����������
 �
 ������
 �
 �������
 ���!����"��
 ���
 ��
 !������
 ���������!
 �������!
 �����#$
 %
 �����

�������
������
����
���
��!��
�������
�	����
��!	���
�����
���������
�
�����
��
��������

��� 
�����
�
�����������
&����
����	�	��
���!��
�����������
������
�������$

 Vlivy na klima 

S ohledem na rozsah zám�ru a konfiguraci terénu k ovlivn�ní klimatických charakteristik vlivem 
realizace navrhované stavby nedojde. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V rámci tohoto oznámení zám�ru bylo provedeno hlukové posouzení pro vliv zám�ru na hlukovou 
situaci v dot�eném území (viz. p�íloha �. 3). 

Toto posouzení vychází z výsledk� vypracované hlukové studie „CTPark Hranice –pr�myslová zóna V 
rámci této studie byly po�ítány vlivy provozu celého pr�myslového areálu kumulativn�.  

V rámci zpracovaného hlukového posouzení došlo k porovnání s již posuzovaným stavem a zda 
novým rozší�ením provozu dojde k významné zm�n� proti stavu posouzenému v p�vodní hlukové 
studii. 

Dle záv�r� hlukového posouzení je možné konstatovat, že v rámci rozší�ení provozu spole�nosti 
JYCO do sousední haly HR1/2 prokazateln� nedojde k významné zm�n� proti stavu vyhodnoceném v 
p�vodní studii. P�edpokládaná zm�na intenzity dopravy zm�nou provozu v hale HR1/2 bude v rámci 
celého areálu CTParku nevýznamná. 

Zm�nou technologických zdroj� v novém provozu a hodnot dopravy po ú�elových komunikacích také 
nedojde k významným zm�nám v hlukových emisích proti p�vodním výsledk�m v hlukové studii pro 
celý areál. 

Dále je možné také uvést, že vzhledem k faktu, že v p�vodní hlukové studii byly využité hodnoty 
dopravy i technologických zdroj� pro halu HR1/2, kam se rozši�uje provoz JYCO, ale i celkov� pro celý 
areál siln� nadhodnoceny, je zde reálný p�edpoklad optimisti�t�jšího výsledku, než v p�vodní hlukové 
studii.  

Po rozší�ení provozu JYCO bude hluková situace z provozu zám�ru prokazateln� podlimitní a nebude 
d�vodem pro vznik nových nadlimitních stav� v posuzovaném území. 

Hluk v pr�b�hu výstavby bude vzhledem k charakteru zám�ru minimální. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktor� (vibrace, zá�ení elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vylou�eny.  

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodn�ní území 

Zám�r nebude mít vliv na odvodn�ní území. Nedojde k rozší�ení zpevn�ných ploch.. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové odpadní vody z nového provozu budou odvád�ny spolu s vodami objektu HR1/1 (fy Jyco 
Europa) pomocí stávajících p�ípojek splaškové kanalizace do p�eložky areálové splaškové kanalizace. 
Z objekt� bude do kanalizace odvedeno celkem cca 3 900 m3 splaškových vod za rok. Pr�myslové 
odpadní vody produkované v rámci zám�ru nebudou vypoušt�ny do kanalizace. Pr�myslové vody jsou 
využívány v rámci uzav�eného cyklu. Hodnoty zne�išt�ní u vypoušt�ných odpadních vod budou 
odpovídat povoleným limit�m kanaliza�ního �ádu.  

Nedojde k ovlivn�ní jakosti povrchových vod toku Be�vy vlivem vypoušt�ní nekontaminovaných 
srážkových vod z posuzovaných objekt� odvád�ných stávající areálovou srážkovou kanalizací. 

Vzhledem k výše uvedenému, zám�r nebude mít vliv na jakost povrchových vod. 

Vlivy na podzemní vodu 

Vzhledem k charakteru zám�ru je vliv na kvalitu podzemních vod nulový. 

D.I.5. Vlivy na p�du 

V rámci zám�ru nedojde k novému záboru p�dy a tedy nedojde k ovlivn�ní p�dního prost�edí. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

V rámci zám�ru nedojde k zásahu do horninového prost�edí, tedy horninové prost�edí nebude 
ovlivn�no. 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vzhledem k charakteru zám�ru, tj. rozší�ení provozu do stávající sousední haly, nedojde k ovlivn�ní 
biotické složky prost�edí. Realizací zám�ru nebudou dot�eny žádné prvky ochrany p�írody ani ÚSES. 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Realizací zám�ru nedojde k výstavb� nových objekt�. Vliv zám�ru na krajinu je minimální. 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek ani architektonické památky nebudou z d�vodu jejich absence v lokalit� ovlivn�ny. 

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Rozší�ení provozu zám�ru vyvolá v rámci celého pr�myslového areálu minimální zm�nu v nár�stu 
dopravy vázané na stávající pr�myslovou zónu. P�i porovnání p�vodn� posuzovaného množství 
automobilové dopravy v rámci celého areálu a zm�ny v užívání haly HR1/2 a také dle informací o 
stávající doprav� v areálu je možné shrnout, že p�vodní odhady intenzit dopravy byly siln�
nadhodnocené a rozší�ení provozu Jyco Europe SA nedojde k navýšení p�edpokládaných intenzit 
dopravy. V rámci celého areálu CTPark Hranice je zm�na dopravy vlivem zám�ru zcela nevýznamná. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nejsou o�ekávány. Budou použity stávající infrastrukturní sít�. 

Realizací zám�ru dojde k funk�nímu napln�ní prostoru. Tím bude zárove� vylou�ena realizace jiných 
(avšak obdobných) aktivit v daném míst�. To se týká i související dopravy a infrastruktury. 

D.I.11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou o�ekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané.



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

D.II. ROZSAH VLIV	 VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah p�ímých negativních vliv� je prakticky omezen rozsahem zám�ru, resp., areálu, do kterého je 
umis�ován. Širší rozsah vliv� se m�že projevit pouze v navazujícím dopravním provozu, který je 
ovšem relativn� nízký. Pro komunika�ní napojení jsou k dispozici odpovídající kapacitní komunikace, 
celkové ovlivn�ní širšího území je tady zanedbatelné. 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZMANÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH 
P�ESAHUJÍCÍCH CTÁTNÍ HRANICE 

Nep�íznivé vlivy p�esahující státní hrabice jsou vylou�eny. 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ 
POP�ÍPAD� KOMPENZACI NEP�ÍZNIVÝCH VLIV	  

Za b�žného provozu zám�r nevyvolává žádné významné nep�íznivé vlivy, které by bylo nutno 
eliminovat p�ípadn� kompenzovat. Prevence nebo vylou�ení nep�íznivých vliv� vyplývá zejména z 
d�sledného dodržování platných zákonných p�edpis�, norem a schválených provozních nebo 
havarijních �ád�.  

P�esto lez nalézt n�která díl�í opat�ení, která mohou omezit potenciální negativní p�sobení zám�ru, �i 
okolí na zám�r: 

• Areál bude vybaven prost�edky k zachycení a odstran�ní havarijních únik� vodám 
nebezpe�ných látek.  

• Z hlukového hlediska bude dbáno b�žných pravidel protihlukové ochrany (udržování 
technického stavu používaných za�ízení, budou zajišt�ny podmínky pracovní hygieny a 
minimalizován dopravní provoz v no�ní dob�). 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK	 VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY P�I SPECIFIKACI VLIV	

V pr�b�hu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neur�itosti, 
které by znemož�ovaly jednozna�nou specifikaci možných vliv� zám�ru na životní prost�edí a ve�ejné 
zdraví. Dostupné informace jsou pro ú�ely posouzení vliv� na životní prost�edí dostate�né.  



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 

Zám�r není p�edložen ve více variantách. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST F 
DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situace zám�ru je umíst�na v grafické p�íloze tohoto oznámení. 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST G 
VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stru�né a srozumitelné form� údaje o zám�ru a dále 
záv�ry jednotlivých díl�ích okruh� hodnocení možných vliv� zám�ru na životní prost�edí. Zájemc�m o 
podrobn�jší údaje proto doporu�ujeme prostudování p�íslušných kapitol dokumentace. 

Základní údaje o zám�ru 

Charakterem zám�ru je rozší�ení provozu firmy Jyco Europa SA umíst�né v pr�myslovém areálu 
CTPark Hranice ve m�st� Hranice. V sou�asné dob� se tato firma nachází v hale HR1/1 a její 
rozší�ení bude provedeno do p�ilehlé haly HR1/2. Spole�nost Jyco Europe SA se specializuje na 
výrobou pryžových a plastových výrobk� pro oblast pr�myslové výroby a automobilového pr�myslu.  

Zám�r je umíst�n na severozápadním okraji m�sta Hranice (k.ú. Hranice na Morav� a Drahouše), 
mimo dosah m�stského centra a dostate�n� vzdálen od bytové zástavby. Svou polohou v blízkosti 
frekventované komunikace I/47 je toto území vhodné pro pr�myslové využití.  

Umíst�ní zám�ru je z�ejmé z následujícího obrázku: 

Umíst�ní provozu firmy Jyco Europe SA v pr�myslovém areálu CTPark Hranice je znázorn�no 
modrou barvou. 

Zám�r p�edstavuje napln�ní funk�ního využití území p�edpokládané platným Územním plánem m�sta 
Hranice, p�i�emž využívá již vybudovaných sítí technické infrastruktury i dopravního napojení.
Rozší�ení výroby p�inese nové pracovní p�íležitosti v regionu. 

Nároky zám�ru na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ni�ím výjime�né, 
bude využito stávajících rozvodných sítí, které jsou v areálu pr�myslové zóny k dispozici.  

Základní údaje o možných vlivech zám�ru na životní prost�edí 

Výstupy do životního prost�edí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané technologií provozu, 
vytáp�ním objektu, a souvisejícím dopravním provozem), vypoušt�ní (splaškových a srážkových) 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

odpadních vod a emise hluku (dané provozem technologie a souvisejícím dopravním provozem). 
Zpracované hodnocení prokázalo, že vlivem zám�ru nebude docházet k p�eslimitnímu ovlivn�ní 
životního prost�edí v širším území. 

Další ekologické vlivy jsou celkov� málo významné. Produkce odpad� se nevymyká b�žné produkci
podobných za�ízení. Zám�r je umis�ován do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany p�írody a 
krajiny zvláštnímu režimu. V dot�eném území se nenachází žádné chrán�né území, nejsou zde 
vyhlášeny žádné p�írodní rezervace nebo p�írodní památky, nenachází se zde prvky územního 
systému ekologické stability a ani lokality Natura 2000. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, p�da, fauna, 
flóra, ekosystémy, krajina p�ípadn� jiné) jsou možné vlivy zám�ru p�ijateln� nízké. Pro uvedené 
rozší�ení zám�ru nebude nutný zábor zem�d�lské p�dy. 

Za b�žného provozu zám�r nevyvolává žádné významné nep�íznivé vlivy, které by bylo nutno 
kompenzovat. Prevence, �i vylou�ení nep�íznivých vliv� z provozu zám�ru vyplývá zejména z 
d�sledného dodržování platných zákonných norem, p�edpis� a schválených provozních a havarijních 
�ád�. 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU DOKUMENTACE 

Datum zpracování dokumentace, podpis zpracovatele dokumentace a seznam osob, které se podílely 
na zpracování dokumentace se nachází v jeho úvodní �ásti. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 34 

FileName: CTPark Hranice – Jyco Europe SA 
SaveDate: 22.12.2010 

�ÁST H 
P�ÍLOHY 

P�ílohy 

1.Grafické p�ílohy: 

2. Rozptylová studie 

3.Hlukové posouzení 

4. Dokumenty:  Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu 

  Stanovisko orgánu ochrany p�írody 
Na základ� telefonické konzultace s KÚ Olomouckého kraje, odbor ŽP a zem�d�lství, odd�lení 
ochrany p�írody je k tomuto oznámení p�iloženo stanovisko s vylou�ením významného vlivu na lokality 
soustavy Natura 2000 pro již posouzený zám�r „CTPark Hranice – pr�myslová zóna“. Toto stanovisko 
bylo vydáno pro celý areál CTPark Hranice, tedy zahrnuje i halu HR1 ve které se nachází posuzovaný 
provoz. 



P�íloha �. 1�

Grafické p�ílohy



S
it

u
a

c
e

 z
á

m
�

ru

S
tá

va
jíc

í p
ro

vo
z

R
o

zš
í�

e
n

í p
ro

vo
zu

H
R

1/
2

J
Y
C

O
E

U
R

O
P

E
S

A



P�íloha �. 2�

Rozptylová studie



�

����������	
������������������

�������	���������

Rozptylová studie 

Zpracováno v souladu se zákonem �.86/2002 Sb. 
 podle závazné metodiky SYMOS  97, verze 2003 

prosinec 2010



AMEC s.r.o., K�enová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
I�: 26211564, DI�: CZ26211564

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 

Název dokumentu: CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C989-10-0 

Objednatel: CTP INVEST, spol. s r.o. 

  

Ú�el vydání: Finální dokument 

Stupe� utajení: Bez omezení 

Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

T. Bartoš S. Postbiegl P. Vymazal 
01 Finální dokument    1.12.2010 

   
     

   
     

P�edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu� zni�ena nebo výrazn� ozna�ena NAHRAZENO. 

Rozd�lovník: p�íloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatn�

© AMEC s.r.o, 2010 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z �ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního ur�ení vyzrazeny, zve�ejn�ny, reprodukovány, kopírovány, p�ekládány, p�evád�ny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojov� zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov�dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

Zpracovatel 

Vedoucí projektu: 

 Jméno a p�íjmení  Bydlišt�  Firma   Telefon 

RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D. Brno  AMEC s.r.o.  725 607 967 

Datum zpracování: 1.12.2010 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2007, registrovaným u spole�nosti Microsoft. 

Výpo�et je zpracován programem SYMOS 97, registrovaným u spole�nosti IDEA-ENVI, s.r.o. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 13, registrovaným u spole�nosti Corel Corporation.  



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

Obsah 

Titulní list 

Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatel ..................................................................................................................................................2
Obsah...........................................................................................................................................................3
1. Úvod.........................................................................................................................................................4
2. Charakteristika území ..............................................................................................................................4
3. Metoda výpo�tu o�ekávaného zne�išt�ní................................................................................................5

3.1. Použitá metodika...............................................................................................................................5
3.2. Použité imisní limity...........................................................................................................................5

4. Vstupní data.............................................................................................................................................6
4.1. Definice zájmového území ................................................................................................................6
4.2. Data o zdrojích zne�iš�ování ovzduší ...............................................................................................6
4.3. Poloha výpo�tových bod� .................................................................................................................7
4.4. Meteorologická data..........................................................................................................................8

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace......................................................................................9
5.1. P�ísp�vek k imisní zát�ži oxidem dusi�itým......................................................................................9
5.2. P�ísp�vek k imisní zát�ži tuhými látkami ........................................................................................11
5.1. P�ísp�vek k imisní zát�ži t�kavými organickými látkami z provozu JYCO .....................................12

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace .........................................................................................15
7. Záv�r ......................................................................................................................................................18



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základ� objednávky investora stavby fy. CTP INVEST, spol. 
s r.o., pro pot�eby procesu EIA. 

Výpo�tov� je hodnocen p�ísp�vek ke stávající imisní zát�ži zp�sobený rozší�ením výroby v areálu CTPark 
Hranice. Uvažovanými bodovými zdroji byly tepelné zdroje umíst�né ve stávající koteln� a technologické 
oh�evy využívající jako palivo zemní plyn umíst�né v objektech HR1 až HR5. Dále byl výpo�tov�
vyhodnocen vliv veškeré automobilové dopravy vyvolaný provozem celého navrženého pr�myslového 
areálu CTParku. Uvažovaným zdrojem zne�iš�ování ovzduší je také samotný proces výroby plastových 
polotovar� a komponent sestav dve�í pro osobní automobily (v�etn� aplikace lepidel a primer�). 
Hodnocenou škodlivinou byl oxid dusi�itý (NO2), tuhé látky frakce PM10 a t�kavé organické látky (VOC). 

Stávající úrove� imisní zát�že v hodnoceném území (zahrnující i stávající zdroje zne�iš�ování ovzduší) je 
vyhodnocena na základ� údaj� z m��ení nejbližších stanic imisního monitoringu a z poslední dostupné 
rozptylové studie �HMÚ pro stanovení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší dle skute�nosti za rok 2008. 

2. Charakteristika území  

Posuzovaný zám�r je navržen do prostoru stávajícího pr�myslového areálu ležícího v t�sné blízkosti 
silnice I/47 (ulice B�lotínská) u okružní k�ižovatky ulic B�lotínská a T�ída �eskoslovenské armády. 
Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 100 m (od hodnoceného areálu) jihovýchodním sm�rem.  

Terén zájmového území je zvln�ný, postupn� se svažuje od severu, k toku Be�vy, území je pom�rn�
dob�e prov�tráváno. 

Obr.: Umíst�ní pr�ymslového areálu v území 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

3. Metoda výpo�tu o�ekávaného zne�išt�ní 

3.1. Použitá metodika 

Výpo�et imisní zát�že škodlivinami byl provád�n, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve form� výpo�tového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpo�tu byly pr�m�rné ro�ní koncentrace a maximální krátkodobé koncentrace oxidu dusi�itého, tuhých 
látek a t�kavých organických látek. Výsledky výpo�tu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními 
limity. Vzhledem k tomu, že pro uvedené zne�iš�ující látky nejsou stanoveny imisní limity, výsledky výpo�tu 
byly porovnávány s limity dle NV �. 178/2001 Sb. 

3.2. Použité imisní limity 

Pro vyhodnocení výsledk� výpo�tu byly použity imisní limity uvedené v na�ízení vlády �. 597/2006 Sb., v 
aktuálním zn�ní: 

Zne�iš�ující látka Doba pr�m�rování Imisní limit 
P�ípustná �etnost p�ekro�ení 

za kalendá�ní rok 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 	g.m-3 18 
Oxid dusi�itý 1 kalendá�ní rok 40 	g.m-3 - 
PM10 24 hodin 50 	g.m-3 35 
PM10 1 kalendá�ní rok 40 	g.m-3 - 

Imisní limit VOC není stanoven. 

Pro kvantifikaci p�ísp�vku posuzovaného provozu k imisní situaci uvádíme tedy hodnoty �ichových prah�, 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P) jednotlivých t�kavých 
látek emitovaných z procesu ve významn�jší mí�e. 

Tab. Imisní charakteristiky p�íslušných VOC 

VOC 
�ichový práh 

mg/m3
PEL 

 mg/m3
NPK-P 
 mg/m3

xylen 0,348 200 400 

toluen 1,240 200 500 

ethylbenzen 0,740 200 500 

etylacetát 3,129 700 900 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

4. Vstupní data 

4.1. Definice zájmového území  

Zájmové území je vymezeno �tvercem o rozm�rech 2400 x 1800 m orientovaným podle zem�pisných 
sou�adnic. Tento prostor zahrnuje potenciáln� dot�ené zájmové území. Podrobn�ji je vymezení zájmového 
území z�ejmé z následujícího obrázku. 

Poloha dot�ených hal v areálu CTPark je zakreslena mod�e.  

4.2. Data o zdrojích zne�iš�ování ovzduší 

Hodnocený zám�r zahrnuje rozší�ení výroby firmy JYCO ve stávajícím areálu CTPark Hranice.  

Poslední zpracovaná rozptylová studie („CTPark Hranice – pr�myslová zóna“) �ešila zjišt�ní p�ísp�vku 
imisní zát�že v d�sledku provozu celého areálu se všemi realizovanými zm�nami. Výpo�ty byly 
zpracovány pro oxid dusi�itý NO2 a tuhé látky frakce PM10, které jsou produkovány veškerými tepelnými 
zdroji (vytáp�ní a technologické oh�evy) a automobilovou dopravou vázanou na celý areál. Pro výpo�et 
emisí NOx z tepelných zdroj� spalujících zemní plyn byl použit d�íve platný emisní faktor (dle p�ílohy �. 5 
k na�ízení vlády �. 352/2002 Sb.), který je vyšší než platný emisní faktor (dle p�ílohy �. 2 k na�ízení vlády 
�.205/2009 Sb.). Pro emise z automobilové dopravy byly taktéž použity emisní faktory platné pro d�íve 
p�edpokládanou dynamickou skladbu vozového parku (o�ekávaný podíl vozidel bez katalyzátoru a 
automobil� spl�ující limity EURO 1-5). V prognóze pro sou�asný nebo budoucí stav je však možné 
p�edpokládat, že budou automobily spl�ovat emisní limity mnohem p�ísn�jší. Vzhledem k t�mto fakt�m lze 
p�edpokládat, že d�íve presentované výsledky mají v p�ípad� škodlivin NO2 i PM10 zna�n� konzervativní 
charakter a vypo�tené p�ísp�vky celého areálu tak p�edstavují dostate�nou imisní rezervu. 

Významnou zm�nu v emisní charakteristice uvažovaných zdroj� zne�iš�ování p�edstavuje navýšení 
výrobní technologie. Ze vstupních surovin (termoplasty ve form� granulí) jsou vyráb�ny základní plastové 
polotovary a komponenty sestav. Z hlediska ovzduší je podstatnou operací aplikace lepidel a primeru p�i 
flokování. V odsávacích kabinách a vytvrzovacím (vysoušecím) tunelu jsou uvol�ovány rozpoušt�dlové 
složky používaných p�ípravk�, v menší mí�e rovn�ž TZL a pachové stopy z plast�. 

Emise t�kavých organických látek do ovzduší je možné vy�íslit dle uvažovaných spot�eb použitých 
materiál� v novém provozu. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

Na lince  s online flokováním se budou používat následující materiály, které obsahují VOC 

Lepidlo Flocksil 1506T  12500 kg               
Primer Cuvertin K14  250 kg 
Primer Cuvertin X8536  12500kg 

Na robotickém pracovišti nanášení primeru na kovový sloupek se budou používat následující materiály: 

Primer Chemlok144  700 kg 
Primer CuvertinX8568  700 kg 

Na pracovišti nanášení primeru na kovový sloupek se budou používat následující materiály: 

Primer Sika Primer 206G+P 550 kg 
Primer Cuvertin X8568  550 kg 

Celkové emise VOC z jednotlivých zdroj� �iní: 

 flokovací linka  cca 12870 kg/rok  3,21 kg/h (VOC)

 robotické pracovišt� nanášení primeru cca 1127 kg/rok  0,28 kg/h (VOC) 

 pracovišt� nanášení primeru  cca 935 kg/rok  0,23 kg/h (VOC) 

Odhadovaný významný podíl t�kavých složek je uveden v následující tabulce: 
VOC kg/rok % 

xylen 5662.5 37.9% 

toluen 5525 37.0% 

ethylacetát 1250 8.4% 

ethylbenzen 887.5 5.9% 

difenylmethandiisokyanát (isomery a homology) 375 2.5% 

ethyl acetate 360.25 2.4% 

pentan-2,4-dion 187.5 1.3% 

acetylaceton 125 0.8% 

methylisobutylketon 100 0.7% 

S ohledem na emitované množství a hodnoty NPK-P, PEL a �ichových prah� jednotlivých látek je z�ejmé, 
že rozhodnou škodlivinou emitovanou z provozu hodnoceného zám�ru bude xylen a toluen. U t�chto 
škodlivin je rovn�ž nejvyšší pravd�podobnost dosažení zdravotn� významných koncentrací. 

Pro výpo�et této rozptylové studie byl použit konzervativní scéná�, kdy byly použity emise vycházející z 
objemu odsávané vzdušiny a hodnoty legislativního emisního limitu (50 mg TOC na 1 m3 vypoušt�né 
vzdušiny): 

 flokovací linka  3,98 kg/h (TOC) 

 robotické pracovišt� nanášení primeru 0,20 kg/h (TOC) 

 pracovišt� nanášení primeru  0,18 kg/h (TOC) 

4.3. Poloha výpo�tových bod�

Výpo�et byl proveden pro pravidelnou sí� referen�ních bod� vzdálených od sebe 50 m. Poloha 
referen�ních bod� je graficky znázorn�na na následujícím obrázku. Ve všech bodech pravidelné sít� byl 
výpo�et provád�n ve výšce cca 1 m nad terénem. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

Obr.: Poloha výpo�tových bod�

4.4. Meteorologická data 

Pro výpo�et byla použita podrobná v�trná r�žice Hranice, vytvo�ená �HMÚ Praha, odd�lením modelování 
a expertíz.  

Souhrn této r�žice je uveden v následující tabulce:  

S SV V JV J JZ Z SZ klid 

3,10 22,88 4,82 1,80 3,31 18,99 18,71 6,00 20,39 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 

Vyhodnocení bylo provedeno pro oxid dusi�itý NO2 a tuhé látky frakce PM10 které jsou, s ohledem na 
množství emisí produkovaných uvažovanými zdroji a úrovní stávající imisní zát�že, rozhodnou škodlivinou, 
u níž m�že nejd�íve nastat dosažení �i p�ekro�ení imisního limitu. Výpo�ty byly dále zpracovány pro 
t�kavé organické látky VOC (vyjád�ené jako TOC), které jsou emitovány p�i výrob� plastových díl�. 
Výpo�et byl realizován kumulativn� pro celý pr�myslový areál. 

P�edm�tem výpo�tu této rozptylové studie bylo zjišt�ní p�ísp�vku imisní zát�že látkami v d�sledku 
realizace nového provozu, resp. celého areálu CTPark. Níže presentované výsledky p�edstavují imisní 
ovlivn�ní bez zapo�tení stávající imisní zát�že. Vyhodnocení celkové imisní zát�že hodnoceného území je 
provedeno v další �ásti této studie. 

5.1. P�ísp�vek k imisní zát�ži oxidem dusi�itým 

5.1.1. Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem celého 
areálu dosahuje do 15 µg.m-3, tedy do 38 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován v 
prostoru vjezdu do vlastního areálu. Koncentrace nad 10 µg.m-3 jsou dosahovány v blízkosti parkoviš� a 
vnitrozávodní komunikace, v ostatních �ástech zájmového území vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní 
koncentrace do hodnoty 5 µg.m-3. 

Ve všech p�ípadech jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace 
(LV=40 µg.m-3). Provoz zdroj� tedy závažn�jším zp�sobem neovlivní stávající imisní situaci 
v hodnoceném území. Pole rozložení koncentrací [µg.m-3] je z�ejmé z p�iloženého obrázku: 

Provoz areálem vyvolané automobilové dopravy a tepelných zdroj� v halách tedy závažn�jším zp�sobem 
neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném území a nebude tedy ani p�í�inou p�ekro�ení imisních 
limit� v lokalit�. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem celého areálu 
dosahuje do 50 µg.m-3, tedy do 25 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v 
prostoru vlastního areálu, v prostoru p�íjezdu do areálu a parkovišt� jižn� od haly HR3. Koncentrace nad 
30 µg.m-3 budou dosahovány také v blízkosti silnice I/47 (ul. B�lotínská) ve sm�ru od Lipníka n/B, v 
prostoru ul. Hálkovy a v blízkosti kruhového objezdu. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek 
maximální hodinové koncentrace nižší. Doba trvání maximální koncentrace je velmi krátká.  

Také v p�ípad� maximálních hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz p�edm�tných zdroj�
nezp�sobí nár�st imisní zát�že nad limitní hodnotu, tedy ani p�ekro�ení limitem tolerovaných dob 
p�ekro�ení limitu.. Pole rozložení koncentrací [µg.m-3] je z�ejmé z p�iloženého obrázku: 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

5.2. P�ísp�vek k imisní zát�ži tuhými látkami 

5.2.1. Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem celého 
areálu dosahuje do 10 µg.m-3, tedy do 25 %  imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován 
v prostoru vjezdu do vlastního areálu. Koncentrace nad 5 µg.m-3 jsou dosahovány v blízkosti parkoviš� a 
vnitrozávodní komunikace, v ostatních �ástech zájmového území vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní 
koncentrace do hodnoty 4 µg.m-3 (a mén�). 

Ve všech p�ípadech jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace 
(LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací [µg.m-3] je z�ejmé z p�iloženého obrázku: 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

5.2.2. Maximální (24hodinové) koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné 24hodinové imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem 
celého areálu dosahuje do 20 µg.m-3, tedy do 40 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). Toto maximum je 
dosahováno v prostoru vlastního areálu, v prostoru p�íjezdu do areálu a parkovišt� jižn� od haly HR3. 
Koncentrace nad 10 µg.m-3 budou dosahovány také v blízkosti silnice I/47 (ul. B�lotínská) ve sm�ru od 
Lipníka n/B, v prostoru ul. Hálkovy a v blízkosti kruhového objezdu. V ostatních �ástech zájmového území 
je p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace nižší. Doba trvání maximální koncentrace je velmi krátká. 

Pole rozložení koncentrací [µg.m-3] je z�ejmé z p�iloženého obrázku: 

Také v p�ípad� maximálních 24hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz hodnocených zdroj�
nebude mimo areál závodu zp�sobovat výrazn�jší zm�nu imisní zát�že, tedy ani podstatn�jší zm�nu dob 
p�ekro�ení limitní koncentrace. 

5.1. P�ísp�vek k imisní zát�ži t�kavými organickými látkami z provozu JYCO 

Výpo�ty jsou zpracovány pro t�kavé organické látky VOC (vyjád�ené jako TOC), které jsou emitovány p�i 
výrob� plastových díl�. 

5.1.1. Ro�ní pr�m�rné koncentrace  

P�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci t�kavých látek zp�sobený navýšením výroby dosahuje do 7 µg.m-

3, tedy do 0,007 mg.m-3. Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován v bezprost�ední blízkosti zám�ru, v ostatních 
�ástech zájmového území mimo areál vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace okolo 2 µg.m-3, tedy 
0,002 mg.m-3 a mén�. 

V p�ípad� xylenu tedy p�ísp�vek této škodliviny dosahuje max. 2,6 µg.m-3, tedy 0,74% hodnoty �ichového 
prahu, 0,0013% hodnoty PEL, resp. 0,00065% hodnoty NPK-P. P�ísp�vky ostatních škodlivin emitovaných 
z procesu dosahují hodnot ješt� nižších.  



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

Ve všech p�ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P). Pole rozložení 
koncentrací je z�ejmé z p�iloženého obrázku: 

Provoz technologických zdroj� v objektu JYCO tedy závažn�jším zp�sobem neovlivní stávající imisní 
situaci v hodnoceném území a nebude ani p�í�inou obt�žování obyvatel zájmové lokality nadm�rným 
zápachem. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace t�kavých organických látek zp�sobený provozem dosahuje 
cca 0,5 mg.m-3 (500 µg.m-3). V p�ípad� xylenu (jehož podíl v NH a lepidlech je nejvýznamn�jší a �iní 
37,9%) se tedy jedná o max. 189,5 µg.m-3, tedy 54 % hodnoty �ichového prahu této látky, 0,09 % hodnoty 
PEL, resp. 0,047 % hodnoty NPK-P. 

Nejvyšší p�ísp�vky jsou dosahovány v okolí vlastní haly, v ostatních �ástech areálu a mimo areál CTParku 
je p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace 0,3 mg.m-3 a nižší. 

Ve všech p�ípadech jde op�t o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P).  

Pole rozložení koncentrací je z�ejmé z p�iloženého obrázku: 

Také v p�ípad� maximálních hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz hodnocených 
technologických zdroj� nebude p�í�inou obt�žování obyvatel zájmové lokality nadm�rným zápachem. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 

Pro ú�ely celkového zhodnocení imisní zát�že zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného zám�ru, se stávající zát�ží oxidem dusi�itým NO2, tuhými látkami frakce PM10 a VOC. 

Území v p�sobnosti m�stského ú�adu Hranice pat�í dle sd�lení MŽP �. 6, uve�ejn�ném ve v�stníku MŽP 
�ástka 4 z dubna 2010, mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). D�vodem za�azení je 
skute�nost, že na 0,5% území dochází k p�ekra�ování krátkodobých denních koncentrací tuhých látek 
frakce PM10. V území dochází také k p�ekra�ování hodnoty cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren 
(7,7% území). 

V zájmovém území se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro popis stávající úrovn�
imisní zát�že byly využity údaje z m��ení na nejbližších stanicích imisního monitoringu: 

- stanice �. 1076 – P�erov (vzdálena cca 25 km od místa zám�ru)  

- stanice �.1473 – B�lotín (vzdálena cca 5,0 km) 

Uvád�né údaje representují výsledky m��ení za rok 2009. 

tab.: výsledky m��ení imisního monitoringu na lokalitách P�erov a B�lotín 

P�erov B�lotín 

NO2 PM10 NO2 PM10

pr�m�rná ro�ní koncentrace (µg.m-3) 22,0 31,6 18,4 28,7 

hodnota ro�ního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 40 40 

maximální nam��ená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 74,8 180,5 61,5 165,0 

datum nam��ení maxima v daném roce 9.1. 9.1. 9.1. 19.12. 

hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - 50 - 50 

po�et p�ekro�ení limitní hodnoty (p�ípad� za rok) - 43 - 38 

povolený po�et p�ekro�ení limitní hodnoty  - 35 - 35 

maximální nam��ená hodinová koncentrace (µg.m-3) 100,0 322,0 - - 

datum nam��ení maxima v daném roce 16.1. 10.1. - - 

hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 - 200 - 

po�et p�ekro�ení limitní hodnoty (p�ípad� za rok) 0 - - - 

povolený po�et p�ekro�ení limitní hodnoty  18 - 18 - 

Oxid dusi�itý (NO2) 

Z výše uvedených údaj� lze usoudit, že stávající imisní zát�ž NO2 v okolí obou stanic dosahuje cca 50 % 
imisního limitu (LVr=40 µg.m-3) u pr�m�rných ro�ních koncentrací, v p�ípad� maximálních hodinových 
koncentrací se koncentrace v P�erov� pohybuje na úrovni 50% imisního limitu (LV1h=200 µg.m-3). Podobné 
imisní zatížení lze o�ekávat i v posuzovaném území. 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky provozu celého areálu nebudou v sou�tu s uvažovanou poza�ovou imisní 
zát�ží v tomto prostoru znamenat dosažení legislativních limit�. Navíc vzhledem ke konzervativnímu 
charakteru d�íve zpracované rozptylové studie p�edstavují vypo�tené p�ísp�vky celého areálu dostate�nou 
imisní rezervu pro další eventuální zdroje emisí NO2. Po realizaci posuzovaného zám�ru je tedy možné 
považovat budoucí celkovou imisní zát�ž NO2 po realizaci zám�ru spolehliv� za podlimitní. 

Tuhé zne�iš�ující látky frakce PM10

Stávající imisní zát�ž PM10 v okolí obou stanic dosahuje do 79% imisního limitu (LVr=40 µg.m-3) u 
pr�m�rných ro�ních koncentrací, v p�ípad� maximálních denních koncentrací je na obou stanicích hodnota 
imisního limitu (LV24h=50 µg.m-3) p�ekro�ena s nadlimitní �etností. 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky provozu celého areálu nebudou v sou�tu s uvažovanou poza�ovou imisní 
zát�ží v tomto prostoru znamenat dosažení legislativního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace tuhých 
látek frakce PM10. Vzhledem ke konzervativnímu charakteru d�íve zpracované rozptylové studie 
p�edstavují vypo�tené p�ísp�vky celého areálu dostate�nou imisní rezervu pro další eventuální zdroje 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

emisí PM10. Vlivem samotného zám�ru nep�edpokládáme významnou zm�nu imisní zát�že tuhými látkami 
v dot�eném území ani významné navýšení �etnosti p�ekra�ování limitní hodnoty pro pr�m�rnou 
24hodinovou koncentraci PM10, a tím možnost p�ekra�ování imisního limitu. 

T�kavé organické látky 

Imisní koncentrace t�kavých organických látek nejsou na stanicích automatizovaného imisního 
monitoringu v hodnocené lokalit� sledovány. Pro vyhodnocení stávající imisní zát�že touto škodlivinou 
tedy vycházíme z dostupných informací o technologiích instalovaných ve stávajícím, resp. navrhovaném 
provozu v areálu CTPark Hranice. 

Pro vyhodnocení t�chto zdroj� byly využity aktuální informace o navrhovaných zám�rech uvedených v 
dokumentaci EIA dle §8 zákona 100/2001 Sb. zpracované pro rozší�ení celého areálu. Výsledky výpo�tu 
rozptylové studie uvažující provoz zdroj� emitujících VOC jsou presentovány na následujících obrázcích: 

Ro�ní pr�m�rné koncentrace  

P�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci t�kavých látek zp�sobený provozem ostatních zdroj� v areálu 
dosahuje do 4 µg.m-3, tedy do 0,004 mg.m-3. Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován v bezprost�ední blízkosti 
zám�ru, mimo vlastní areál vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace okolo 1 µg.m-3, tedy  
0,001 mg.m-3 a mén�. P�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci t�kavých látek zp�sobený stávajícím 
provozem JYCO dosahuje do 5 µg.m-3, tedy do 0,005 mg.m-3. Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován 
v bezprost�ední blízkosti zám�ru, v ostatních �ástech zájmového území vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní 
koncentrace okolo 1 µg.m-3, tedy 0,001 mg.m-3 a mén�. 

Ve všech p�ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P). Pole rozložení 
koncentrací je z�ejmé z p�iložených obrázk�: 

P�ísp�vek ostatních zdroj� v areálu CTPark Hranice P�ísp�vek ze stávajícího provozu JYCO 

Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace  

P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace t�kavých organických látek zp�sobený provozem ostatních 
zdroj� v areálu dosahuje cca 0,15 mg.m-3 (150 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vky jsou dosahovány v okolí hlavní 
výrobní haly, v ostatních �ástech areálu a mimo areál CTParku je p�ísp�vek maximální hodinové 
koncentrace 50 µg.m-3 a nižší. P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace t�kavých organických látek 
zp�sobený stávajícím provozem JYCO dosahuje cca 0,25 mg.m-3 (250 µg.m-3). 

Ve všech p�ípadech jde op�t o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P).  

Pole rozložení koncentrací je z�ejmé z p�iložených obrázk�: 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

P�ísp�vek ostatních zdroj� v areálu CTPark Hranice P�ísp�vek ze stávajícího provozu JYCO 

Celkový souhrn 

Pokud bychom uvažovali obdobnou skladbu t�kavých organických látek z ostatních provoz� (jako z 
provozu JYCO), tedy obsah xylenu jako pachov� i zdravotn� nejpodstatn�jší složky do 40 % všech 
emitovaných VOC, nep�edpokládáme p�i soub�hu všech zdroj� (stávající i budoucí provoz JYCO v�etn�
ostatních zdroj� v areálu CTPark Hranice) dosažení �i p�ekro�ení hodnot zdravotn� významných. V 
p�ípad� hodnoty �ichového prahu m�že být této hodnoty výjime�n� dosaženo, ovšem pouze v areálu a po 
velmi krátkou dobu. 

V prostoru nejbližší obytné zástavby jsou již p�edpokládány hodnoty �ádov� nižší než výše uvád�ná 
maxima. P�ísp�vek hodnoceného zám�ru k sou�asné imisní situaci lokality je tedy dle provedených 
výpo�t� málo významný. Zdravotn� významné koncentrace jednotlivých zne�iš�ujících látek se pohybují 
na úrovni hodnot �ádov� vyšších, než budou po zprovozn�ní zám�ru v dot�eném území dosahovány, 
v budoucnu tedy nep�edpokládáme vznik zdravotních problém� v d�sledku realizace uvedeného zám�ru. 



CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 18 

FileName: C989-10-0 RS CTPark Hranice 
SaveDate: 1.12.2010 

7. Záv�r 

Provoz zám�ru „CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU“ zásadním zp�sobem 
neovlivní stávající imisní zatížení hodnoceného území. Nejvyšší ro�ní p�ír�stky imisních koncentrací budou 
dosaženy v prostoru samotného areálu. 

Vypo�tené p�ísp�vky k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci oxidu dusi�itého z provozu celého areálu, v�etn�
zapo�tené p�edpokládané stávající imisní zát�že, nebudou dosahovat hodnoty imisního limitu pro 
pr�m�rnou ro�ní koncentraci NO2. Vypo�tené p�ísp�vky ke krátkodobé imisní koncentraci oxidu dusi�itého 
jsou nízké a nedosahují hodnoty imisního limitu, ani se k ní významn�ji neblíží. 

Vypo�tené p�ísp�vky k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci tuhých zne�iš�ujících látek frakce PM10 z 
provozu celého areálu, v�etn� zapo�tené p�edpokládané stávající imisní zát�že, nebudou dosahovat 
hodnoty imisního limitu pro pr�m�rnou ro�ní koncentraci PM10. U maximálních denních koncentrací 
nedojde k podstatn�jší zm�n� stávajících dosahovaných koncentrací ani k ovlivn�ní �etnosti dosažení 
limitní koncentrace. 

Vypo�tené pr�m�rné ro�ní koncentrace VOC, v�etn� p�edpokládané stávající imisní zát�že (a stávajících 
zdroj� v areálu), nebudou dosahovat p�íslušných limitních hodnot a nebudou zdrojem obt�žování obyvatel 
zápachem nad p�ípustnou míru.  

V p�ípad� maximální krátkodobé imisní zát�že také m�žeme konstatovat, že v hodnoceném území 
nebudou krátkodobá maxima imisní zát�že VOC dosahovat �i p�ekra�ovat uvedené limitní hodnoty.  

Záv�rem tedy lze konstatovat, že nové zdroje zne�iš�ování ovzduší umíst�né v areálu CTPark 
Hranice, v�etn� zm�ny v zám�rem vyvolané automobilové doprav� nebudou zp�sobovat dosažení 
nebo p�ekra�ování imisních limit� oxidu dusi�itého ani významným zp�sobem neovlivní stávající 
úrove� imisní zát�že tuhými látkami frakce PM10. Zdroje zne�iš�ování ovzduší provozu JYCO v 
areálu CTPark Hranice, nebudou zp�sobovat p�i soub�hu s ostatními zdroji v areálu CTPark 
Hranice dosažení nebo p�ekra�ování p�íslušných limitních hodnot pro t�kavé organické látky. 

Na základ� provedených výpo�t� a posouzení doporu�uji p�íslušnému orgánu státní správy 
posuzovaný zám�r „CTPARK HRANICE JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU“ povolit. 

V Brn� 1.12.2010  

Zpracoval:    
…………………………………………………. 

RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D. 

    držitel autorizace ke zpracování rozptylových studií 
              dle zákona. �. 86/2002 Sb. 

       MŽP �.j. 39445/ENV/10 



P�íloha �. 3�

Hlukové posouzení



  

�

����������	
���������������������

�������	��������

HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zpracováno podle na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., 
o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací 

a zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví

prosinec 2010



AMEC s.r.o., K�enová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
I�: 26211564, DI�: CZ26211564

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 16 

FileName: Jyco Rozší�ení_HS.doc 
SaveDate: 8.12.2010 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 

Název dokumentu: CTPark Hranice – Jyco Europe SA, rozší�ení závodu
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka: C989-10-0 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1, 396 01  Humpolec 

  

Ú�el vydání: Finální dokument 

Stupe� utajení: Bez omezení 

Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

Z. Flegrová J Heikenwälderová  P.Vymazal 
01 Finální dokument    22.12.2010 

   
     

   
     

P�edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu� zni�ena nebo výrazn� ozna�ena NAHRAZENO. 

Rozd�lovník: p�íloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatn�

© AMEC s.r.o, 2010 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z �ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního ur�ení vyzrazeny, zve�ejn�ny, reprodukovány, kopírovány, p�ekládány, p�evád�ny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojov� zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov�dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

Zpracovatelé 

Zpracoval:    RNDr. Zuzana Flegrová, Ph.D. 

Datum zpracování:   22.12. 2010

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2003, registrovaným u spole�nosti Microsoft pod ID 73345-
OEM-5795441-08482. 

Výpo�ty jsou provedeny programem HLUK+ verze 8.13 dxf8, registrovaným u spole�nosti JpSoft pod �íslem 2009. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW Graphic suite 13.0, registrovaným u spole�nosti 
Corel corporation. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

Obsah 

Titulní list 

Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé ................................................................................................................................................2
Obsah...........................................................................................................................................................3
1 Zadání a cíl studie.....................................................................................................................................4
2 Vstupní údaje ............................................................................................................................................5

2.1 Popis dot�eného území a zám�ru .....................................................................................................5
2.2 Použité podklady................................................................................................................................8
2.3 Použitá metodika................................................................................................................................8
2.4 Hygienické limity ................................................................................................................................8

3 Hluk z dopravy ........................................................................................................................................10
3.1 Hluk z dopravy na pozemních komunikacích...................................................................................10

4 Hluk z provozu zám�ru ...........................................................................................................................13
4.1 Hluk z provozu na parkovištích a ú�elové komunikaci ....................................................................13
4.2 Hluk z provozu technologie ..............................................................................................................13
4.3 Souhrnné hodnocení hluku z provozovny........................................................................................13

5 Hluk z výstavby .......................................................................................................................................15
6 Záv�ry a doporu�ení ...............................................................................................................................16



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

1 Zadání a cíl studie 

P�edkládané posouzení je vypracováno jako p�íloha oznámení na základ� objednávky spole�nosti CTP 
Invest, spol. s r.o., pro posouzení hluku ze zám�ru: 

CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 

P�edm�tem a cílem této studie je posouzení vlivu zám�ru na hlukovou situaci v území. To jmenovit�
znamená: 

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dot�eném) chrán�ném venkovním prostoru ev. prostorech 

• vyhodnotit vliv hluku dopravy související s provozem zám�ru 

• vyhodnotit vliv hluku z instalovaných technologických za�ízení 

• navrhnout p�ípadná opat�ení pro spln�ní požadovaných limit�

Toto hlukové posouzení vychází z výsledk� hlukové studie vypracované pro celý pr�myslový areál CTPark 
Hranice. Zmín�ná hluková studie byla p�ílohou oznámení zám�ru „CTPark Hranice – pr�myslová zóna“ a 
pro kterou v kv�tnu – �ervnu 2010 prob�hlo zjiš�ovací �ízení dle zákona s výsledkem „nebude dále 
posuzován…“. Záv�ry zjiš�ovacího �ízení byly zve�ejn�ny pod �.j. KUOK 46439/2010. 

V rámci této studie se jedná p�edevším o posouzení významnosti p�ísp�vku dopravy rozší�ení závodu Jyco 
Europe SA v rámci celého dot�eného území. Rozší�ení provozu spole�nosti je navrženo do sousední 
stávající haly CTParku a to do haly HR1/2. V p�vodní hlukové studii, která byla sou�ásti oznámení zám�ru 
pro celý pr�myslový areál bylo po�ítáno, jak se stávajícím provozem spole�nosti Jyco Europe SA, tak zde 
bylo navrženo množství dopravy pro sousední halu HR1/2. Intenzity dopravy v rámci rozší�ení provozu 
Jyco Europe SA se proti navrženým intenzitám v p�vodní studii �áste�n� liší, proto bylo vypracováno toto 
hlukové posouzení zm�ny užívání haly. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

2 Vstupní údaje 

2.1 Popis dot�eného území a zám�ru 

Všeobecné údaje 

Umíst�ní zám�ru 

Výrobní hala HR1 je situována na severozápadním okraji m�sta Hranice, ve stávajícím areálu pr�myslové 
zóny CTPark Hranice. Na severním okraji p�iléhá areál k železni�ní trati Olomouc – Ostrava, na východ�
sousedí areál s pásem m�stské zelen�, za níž leží obytná zástavba v Hviezdoslavov� ulici, na východní 
hranici pozemku je u silnice I/47 situována �erpací stanice pohonných hmot a na jihu je pozemek 
ohrani�en �ty�proudou silnicí první t�ídy I/47 Olomouc (P�erov) – Ostrava. 

Umíst�ní zám�ru je z�ejmé z následujícího obrázku: 

Obr.: Schéma umíst�ní zám�ru v dot�eném území (bez m��ítka)   

Charakter zám�ru

Charakterem zám�ru je rozší�ení provozu stávajícího závodu firmy Jyco Europe SA umíst�ném v CTParku 
Hranice v hale HR1/1. Firma Jyco Europe se zabývá produkcí pryžových a plastových výrobk� pro oblasti 
pr�myslové výroby a automobilového pr�myslu. Jedná se p�edevším o t�sn�ní karosérie a jednotlivých 
díl�, jako jsou nap�íklad t�sn�ní dve�í, t�sn�ní p�ední a zadní kapoty, vedení okenních skel, vzduchovod�
a t�sn�ní kryt�, dve�í a technologických oken pr�myslových stroj� a za�ízení.  

Rozší�ení bude provedeno do p�ilehlé haly HR1/2, ve které tak dojde ke zm�n� v užívání. Objekt HR1/2 již 
byl posuzován dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní jako hala pro kompletaci médií a tiskárnu 
v rámci oznámení zám�ru „CTPark Hranice – pr�myslová zóna“. Sou�ástí tohoto oznámení zám�ru byla 
hluková studie vypracovaná kumulativn� pro celý pr�myslový areál CTPark Hranice. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

Hlukov� chrán�ný prostor a hlukov� chrán�ný prostor staveb

Nejbližší hlukov� chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor je pak charakterizován 
následujícími referen�ními body: 

1         ... chrán�ný venkovní prostor obytného domu na ulici Hviezdoslavova 
    - vzdálenost od hranice zám�ru cca 180 metr�

2         ... chrán�ný venkovní prostor obytného domu na ulici Hviezdoslavova 
    - vzdálenost od hranice zám�ru cca 220 metr�

3         ... chrán�ný venkovní prostor obytného domu na ulici Struhlovsko 
    - vzdálenost od hranice zám�ru cca 100 metr�

4         ... chrán�ný venkovní prostor obytného domu na ulici t�ída �eskoslovenské armády 
    - vzdálenost od hranice zám�ru cca 220 metr�, vzdálenost od komunikace I/35 cca 10 m 

5        ... chrán�ný venkovní prostor obytného domu na ulici Hranická (Drahotuše) 
    - vzdálenost od hranice zám�ru cca 300 metr�, vzdálenost od komunikace I/47 cca 50 m  

Umíst�ní referen�ních bod�  je z�ejmé z následujícího obrázku: 

Obr.: Schéma umíst�ní referen�ních bod� v dot�eném území (bez m��ítka)   

Dopravní napojení, intenzity dopravy 

Zám�r bude dopravn� napojen po stávající komunikaci na vyšší komunika�ní sí�, tj. zejména rychlostní 
silnici I/47 a dále jejím prost�ednictvím na nov� budovanou dálnici D47. Intenzity dopravy na komunika�ní 
síti dle s�ítání dopravy 	SD v roce 2005 uvádíme v následující tabulce: 

Tab.: Intenzity dopravy na komunika�ní síti v roce 2005 (24h) 

komunikace s�ítací úsek nákladní 
automobily 

osobní 
automobily 

motocykly 
suma vozidel 

I/47 7-0353 11896 11477 51 23 424 
I/47 7-0336 16112 17515 119 33 746 
I/35 7-0141 3786 9752 94 13 632 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

V areálu CTPark Hranice je k dispozici obslužná komunikace, která bude využita pro pot�eby zám�ru  
parkování osobních vozidel zam�stnanc� a návšt�vník� Jyco Europe SA bude sloužit stávající areálové a 
parkovišt� umíst�né p�ed vrátnicí areálu.  

V rámci p�vodní hlukové studie pro celý areál bylo po�ítáno s t�mito intenzitami dopravy spojené 
s provozem celého areálu CTParku Hranice: 

 osobní automobily:    3400 pohyb� (p�íjezd� i odjezd�) OA/denní doba 
       374 pohyb� (p�íjezd� i odjezd�) OA/no�ní doba 

 nákladní automobily:    1324 pohyb� (p�íjezd� i odjezd�) NA/denní doba 
       38 pohyb� (p�íjezd� i odjezd�) NA/no�ní doba 

Dopravní nároky rozší�ení provozu Jyco Europe SA (navýšení proti p�vodnímu stavu): 
Pohyby automobil� jsou uvedeny maximální p�edpokládané.  

osobní automobily:    150 pohyb� (p�íjezd� i odjezd�) OA/denní doba 

nákladní automobily:    8 pohyb� (p�íjezd� i odjezd�) OA/denní doba 

Dopravní trasy vozidel souvisejících s provozem byly uvažovány následující:  
                                   

Nákladní doprava   75% -B�lotínská (I/47)-západ 
       20% -B�lotínská (I/47)-východ 
       5% -  t�ída �eskoslovenské armády 

Osobní doprava   20% -B�lotínská (I/47)-západ 
       40% -B�lotínská (I/47)-východ 
       40% -t�ída �eskoslovenské armády 

Stacionární zdroje hluku 

Stacionární zdroje hluku do venkovního prostoru jsou v této studii modelovány jako p�sobení 
pr�myslových zdroj� hluku o definovaném akustickém výkonu.  

V p�vodní hlukové studii pro celý areál bylo uvažováno s provozem zdroj� hluku umíst�ných na halách 
hodnocených v již prob�hnutých procesech EIA, tj. HR1/1, HR1/2, HR2, HR3/3 (v�. Multidisplay) a 
ETIMEX a na objektech technického zázemí areálu. V budoucím stavu byl do modelu zapo�ten navíc i 
provoz hal plánovaných v rámci zám�ru k dostavb� (tj. HR3/1, HR3/2, HR4, HR5), resp. op�tnému 
zprovozn�ní (tj. W1, J1 a Large). V no�ní dob� bylo uvažováno s provozem všech instalovaných zdroj�
hluku na halách s t�ísm�nným provozem (tj. v sou�asném stavu hal ETIMEX a HR3/3, ve stavu budoucím 
navíc hal HR3/2 a HR4) a provoz zdroj� hluku technického zázemí, a dále bylo uvažováno (z d�vodu 
vyhodnocení tzv. nep�íznivého stavu) i s provozem cca 20% zdroj� hluku umíst�ných na ostatních halách. 
Tyto zdroje však v reálném stavu vzhledem k fondu pracovní doby t�chto hal v provozu v no�ní dob�
z�ejm� nebudou.  

V rámci rozší�ení technologie spole�nosti JYCO EUROPE SA dojde ke zm�n� ve stacionárních zdrojích 
hluku proti p�vodn� navrženým zdroj�m pro provoz tiskárny. Nicmén� jak je uvedeno výše v p�vodním 
posouzení byly stacionární zdroje hluku v celém areálu siln� naddimenzovány a je tedy možné 
konstatovat, že v rámci celého areálu budou zm�ny v rámci zm�ny provozu minimální.  



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

2.2 Použité podklady 

[1] S�ítání dopravy v roce 2005 – 	editelství silnic a dálnic �R 

[2] M�sto Hranice - Posouzení vlivu p�ipojení dálnice D47 na komunika�ní sí� (ADIAS, s.r.o. 2004) 

[3] Na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací 

[4] Zákon �. 258/2000, o ochran� ve�ejného zdraví 

[5] mapové podklady (www.mapy.cz) 

2.3 Použitá metodika   

Výpo�et dopravního hluku byl proveden ve smyslu Metodických pokyn� pro výpo�et hladin hluku z dopravy 
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracovišt� Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro 
výpo�et hluku ze silni�ní dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v p�íloze 
Zpravodaje Ministerstva životního prost�edí �. 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpo�tu hluku 
silni�ní dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v �asopisu Ministerstva životního prost�edí Planeta 
�. 2/2005). 

Vliv hluku technologie byl vyhodnocen na základ� �SN ISO 9613-2 Akustika – Útlum p�i ší�ení zvuku ve 
venkovním prostoru (�ást 2 Obecná metoda výpo�tu) a dle b�žných postup� technické a akustické praxe. 

Výpo�etní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 8.13 dxf8, nejistota metodiky se pohybuje v 
pásmu ±2 dB. 

2.4 Hygienické limity 

Pro hodnocení hlukové situace v území byly využity charakteristiky hluku v chrán�ném venkovním prostoru 
a v chrán�ném venkovním prostoru staveb. 

Hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v chrán�ném venkovním prostoru jsou 
dány na�ízením vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvo�eného impulsy ve venkovním 
prostoru vznikajícími p�i st�elb� z t�žkých zbraní, p�i explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní 
hmotnosti trinitrotoluenu a p�i sonickém t�esku, se vyjad�ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní dob� se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlu�n�jších hodin (LAeq,8h), v 
no�ní dob� pro nejhlu�n�jší 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 
ú�elových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,T  stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou no�ní dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladin� akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického  impulsního hluku,  se stanoví sou�tem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se 
rovná 50 dB a korekcí p�ihlížejících ke druhu chrán�ného prostoru a denní a no�ní dob� podle  p�ílohy �. 3 
k na�ízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se p�i�te další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky 
nebo má-li výrazn� informa�ní charakter, jako nap�íklad �e�, p�i�te se další korekce -5 dB. 

Korekce jsou následující: 
Korekce 

dB 
Zp�sob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�ný venkovní prostor staveb l�žkových zdravotnických za�ízení v�etn� lázní -5 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových zdravotnických za�ízení v�etn� lázní 0 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán�ný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

Korekce uvedené v tabulce se nes�ítají. 
Pro no�ní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb p�i�ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na 
železni�ních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 
1)Použije se pro hluk z ve�ejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdroj� hluku 6), s výjimkou letiš�, 
pozemních komunikací, nejde-li o ú�elové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železni�ní stanice zajiš�ující 
vlakotvorné práce, zejména roz�a�ování a sestavu nákladních vlak�, prohlídku vlak� a opravy voz�. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou ú�elových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na t�chto komunikacích 
je p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v 
ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se v p�ípad� staré hlukové zát�že z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zát�ží 
se rozumí stav hlu�nosti p�sobený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chrán�ných venkovních 
prostorech staveb a v chrán�ném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce z�stává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, vým�n� kolejového svršku, pop�ípad� rozší�ení vozovek p�i zachování sm�rového nebo 
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, p�i které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu�nosti v chrán�ném 
venkovním prostoru staveb a v chrán�ném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

Korekce pro stanovení hygienických limit� hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v chrán�ném 
venkovním prostoru pro hluk ze stavební �innosti jsou uvedeny v následující tabulce: 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 

od   6:00 do   7:00 +10 

od   7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do   6:00 +5 

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru 
následovn�: 

Pro hluk technologických za�ízení a provozu parkovišt� a hluk z  provozovny je použita korekce +0 dB a 
nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán�ný venkovní prostor je tak uvažována 
hodnotami: 

 LAeq,T = 50/40 dB denní/no�ní doba 

Závazné stanovení limit� je v kompetenci Krajské hygienické stanice. 

Pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích je použita korekce +10 dB (viz výše) a nejvyšší 
p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán�ný venkovní prostor je tak uvažována 
hodnotou: 

 LAeq,T = 60/50 dB denní/no�ní doba. 

Vzhledem k dlouhodobému zna�nému dopravnímu zatížení silnice I/47 a I/35 lze pro její okolí uvažovat 
použití korekce pro starou hlukovou zát�ž z dopravy +20 dB. Nejvyšší p�ípustnou ekvivalentní hladinu 
akustického tlaku pro chrán�ný venkovní prostor obytných staveb pak lze uvažovat hodnotami: 

 LAeq,T = 70/60 dB denní/no�ní doba. 

Závazné stanovení limit� je v kompetenci Krajské hygienické stanice. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

3 Hluk z dopravy 

3.1 Hluk z dopravy na pozemních komunikacích 

Hluková studie pro celý pr�myslový areál �ešila zjišt�ní p�ísp�vku hlukové zát�že v d�sledku provozu 
celého areálu se všemi realizovanými zm�nami. Výpo�ty byly zpracovány pro následující stavy: 

- stav 1 – v modelu je zahrnut poza�ový dopravní provoz na komunika�ní síti (bez zprovozn�ní 
dálnice D47), a dopravní provoz vázaný na již d�íve posouzené haly (tj. HR1/1, HR1/2, HR2/1-5, 
HR3/3, ETIMEX); odpovídá p�ibližn� sou�asnému stavu  

- stav 2 – v modelu je zahrnut poza�ový dopravní provoz na komunika�ní síti (p�i�emž je již 
uvažováno zprovozn�ní dálnice D47), a dopravní provoz vázaný na již d�íve posouzené haly (tj. 
HR1/1, HR1/2, HR2/1-5, HR3/3, ETIMEX); odpovídá budoucímu stavu bez zám�ru 

- budoucí stav – k modelu stavu 2 je p�ipo�ten provoz hal, které jsou p�edm�tem zpracovávaného 
oznámení zám�ru (tj. J1, Large, W1, HR3/1, HR3/2, HR 4, HR5) 

Z výsledk� zmi�ované hlukové studie je z�ejmé, že již za stavu 1 (tj. p�i uvažování provozu již povolených 
hal) dochází k p�ekra�ování hygienických limit� stanovených pro dopravu na hlavních pozemních 
komunikacích v denní i no�ní dob� ve všech referen�ních bodech umíst�ných podél t�chto komunikací (tj. 
body 3, 4 a 5). P�i uvážení korekce pro starou zát�ž z dopravy na komunikaci I/47 a I/35 je p�íslušný 
hygienický limit prokazateln� spln�n v denní dob� ve všech referen�ních bodech, avšak v no�ní dob� je 
p�ekra�ován v referen�ním bod� 4 (obytný d�m p�i komunikaci I/35 - t�ída �eskoslovenské armády) a na 
jeho hranici se nachází hodnota LAeq vypo�tená v bod� 3. 

P�i zohledn�ní odklonu zna�né �ásti dopravního provozu z komunikací probíhajících m�stem Hranice na 
dálnici D47 v budoucím stavu (tj. stav 2) dojde k �áste�nému snížení hlukové zát�že v p�íslušných bodech 
(zejména 1, 2, 3 a 5). V nejvíce dot�eném referen�ním bod� 4 se však snížení provozu na komunikaci I/35 
projeví pouze málo významn�. P�íslušný hygienický limit v no�ní dob� (s uvážením korekce pro starou 
zát�ž) tedy ani po zprovozn�ní dálnice D47 nebude v tomto bod� z�ejm� prokazateln� pln�n. 

V budoucím stavu se p�edpokládá spolehlivé pln�ní stanovených hygienických limit� v denní dob�
v bodech 1, 2 a 5. Výpo�tená hodnota LAeq v referen�ním bod� 3 se hygienickému limitu pro dopravu na 
hlavních pozemních komunikacích blíží (pohybuje se v pásmu standardní nejistoty metodiky výpo�tu). 
Realizace celého plánovaného areálu nebude mít prakticky žádný vliv na hlukovou situaci v bod� 4, 
p�i�emž hygienický limit pro denní dobu nebude dle modelového výpo�tu spln�n. P�i použití korekce pro 
starou zát�ž z dopravy budou hygienické limity v denní dob� pln�ny ve všech stanovených referen�ních 
bodech. 

V no�ní dob� bude v budoucím stavu po zprovozn�ní celého areálu dle provedených výpo�t� prokazateln�
pln�n hygienický limit pro dopravu na hlavních pozemních komunikacích (50 dB) v referen�ním bod� 1 a 2. 
P�i použití korekce pro starou zát�ž z dopravy není pln�n pouze v referen�ním bod� 4.  

Z modelového výpo�tu zahrnujícího dopravní provoz zám�ru po zprovozn�ní celého areálu tedy vyplývá, 
že vlivem jeho realizace dojde pouze k minimálnímu navýšení hlukové zát�že v denní dob� a prakticky 
žádnému navýšení v dob� no�ní oproti budoucímu stavu bez zám�ru (stavu 2), p�i�emž oproti stavu 1 (bez 
dálnice) budou hladiny hluku v referen�ních bodech stále výrazn� nižší. 

Dále je t�eba konstatovat, že samotné imise hluku z dopravy související pouze s provozem areálu (bez 
vlivu poza�ové dopravy) spolehliv� spl�ují definované hygienické limity jak pro denní tak i no�ní dobu.  



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

Obr.: Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací –budoucí stav - znázorn�ní pásem   
  izofon1 - DEN 

Obr.: Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací –budoucí stav - znázorn�ní pásem   
  izofon2 - NOC 

P�i vypo�ítání podílu navýšení dopravy vlivem rozší�ení provozu Jyco Europe SA z celkové posouzené 
dopravy celého pr�myslového areálu (viz. kapitola 2.1) je možné konstatovat, že navýšení je v rámci 
celého areálu minimální. Navíc je nutné poznamenat, že pro halu HR1/2, do které bude provoz rozší�en, 
bylo již v p�vodní hlukové studii po�ítáno s ur�itým množství dopravy. V  rámci rozší�ení provozu 

                                                     
1 Izofony jsou napo�teny ve výšce 3m. 
2 Izofony jsou napo�teny ve výšce 3m. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

spole�nosti Jyco Europe SA do sousední haly HR1/2 tedy prokazateln� nedojde k významné zm�n� proti 
stavu vyhodnoceném v p�vodní hlukové studii pro celý areál. P�edpokládaná zm�na intenzity dopravy 
zm�nou provozu v hale HR1/2 bude v rámci celého areálu CTParku nevýznamná. 

Vzhledem k faktu, že v p�vodní celkové hlukové studii byly navržené hodnoty dopravy pro haly HR1/1 a 
HR1/2, kam se momentáln� rozši�uje závod JYCO, ale i celkov� pro celý areál siln� nadhodnoceny, je zde 
reálný p�edpoklad optimisti�t�jšího výsledku, než v p�vodní hlukové studii.  



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

4 Hluk z provozu areálu 

V  hlukové studii pro celý areál byly výpo�ty stanoveny následující stavy: 

- stav 1 – v modelech je zahrnut dopravní provoz v areálu související s provozem již d�íve 
posouzených hal (tj. HR1/1, HR1/2, HR2/1-5, HR3/3, ETIMEX) a provoz technologických zdroj�
hluku umíst�ných na t�chto objektech a objektech technického zázemí; p�ibližn� odpovídá 
sou�asnému stavu  

- budoucí stav – k model�m sou�asného stavu je p�ipo�ten provoz hal, které jsou p�edm�tem 
zpracovávané dokumentace zám�ru (tj. J1, Large, W1, HR3/1, HR3/2, HR 4, HR5). 

Zm�nou provozu v hale HR1/2 prokazateln� nedojde k významné zm�n� hluku z provozu areálu proti 
hodnotám, které byly vypo�ítány v p�vodní hlukové studii. 

4.1 Hluk z provozu na parkovištích a ú�elové komunikaci 

Z vypo�tených hodnot vyplývá, že oproti stavu 1 dojde k navýšení hladin hluku z  dopravního provozu 
spojeného s pohybem vozidel po parkovištích a areálových komunikacích, je však z�ejmé, že ani po 
realizaci celého pr�myslového areálu v nejbližším resp. nejvíce dot�eném chrán�ném venkovním prostoru 
prokazateln� nebude docházet k p�ekra�ování hygienických limit�, a to ani v denní ani no�ní dob�. 
Rozší�ením provozu stávajícího závodu do sousední haly se nep�edpokládá významná negativní zm�na 
v hluku z provozu na parkovištích a ú�elových komunikacích. Naopak p�i p�vodních výpo�tech pro celý 
areál byly brány nadhodnocené po�ty automobil�, které neodpovídají sou�asnému reálnému stavu 
v pr�myslovém areálu (dle informací CTP invest v sou�asnosti k areálu p�ijíždí cca 50 automobil� za den. 

4.2 Hluk z provozu technologie 

Jak je z�ejmé z výsledk� poslední hlukové studie, ve všech referen�ních bodech budou po realizaci 
zám�ru spolehliv� pln�ny definované hygienické limity jak pro denní, tak i no�ní dobu. Zm�nou provozu 
v hale HR1/2 nedojde k významné zm�n� hlukových emisí proti p�vodním hodnotám vypo�teným 
v hlukové studii pro celý areál. 

4.3 Souhrnné hodnocení hluku z provozovny 

Souhrnným hodnocením hluku vznikajícího provozem zám�ru se rozumí výpo�et výsledné hodnoty 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku jednak z dopravy na p�ilehlých parkovištích a ú�elových 
komunikacích a jednak z instalovaných technologických zdroj�.  

Z uvedených záv�r� vyplývá, že po realizaci hodnoceného zám�ru prokazateln� nebude u nejbližších 
hlukov� chrán�ných prostor docházet k p�ekra�ování stanovených hygienických limit� v denní ani no�ní 
dob�. V hlukové studii pro celý areál pr�myslového parku bylo vyhodnoceno, že na v�tšin� sledovaného 
území dojde k mírnému nár�stu ekvivalentní hladiny hluku, v prostoru jihozápadn� od zám�ru naopak 
dojde vlivem stínícího efektu nových hal ke snížení hlukové zát�že z provozu pr�myslové zóny. 

Op�t je možné uzav�ít, že vzhledem k tomu, že v p�vodní hlukové studii pro celý areál pr�myslové zóny 
CTParku Hranice  byly využity hodnoty dopravy po ú�elových komunikacích a hluk z technologických 
zdroj� , siln� nadhodnoceny, a vzhledem k skute�nostem uvedeným výše, m�žeme p�edpokládat, že po 
rozší�ení závodu Jyco bude hluková situace z provozu zám�ru prokazateln� podlimitní a nebude d�vodem 
pro vznik nových nadlimitních stav� v posuzovaném území. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

Obr.: Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu – budoucí provoz celého areálu CTPark Hranice DEN - znázorn�ní pásem 
izofon 1

Obr.: Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu – budoucí provoz celého areálu CTPark Hranice NOC - znázorn�ní pásem 
izofon 2

                                                     
1 Izofony jsou napo�teny ve výšce 3m. 
2 Izofony jsou napo�teny ve výšce 3m. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

5 Hluk z výstavby 

Hluk z výstavby se p�edpokládá vzhledem k charakteru stavby (rozší�ení provozu) minimální. 



CTPARK HRANICE – JYCO EUROPE SA, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU 
HLUKOVÉ POSOUZENÍ 

Zakázka/Dokument: C989-10-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 16 

FileName: Jyco rozší�ení_HS.doc 
SaveDate:    22.12.2010 

6 Záv�ry a doporu�ení 

V tomto hlukovém posouzení bylo provedeno hodnocení vlivu zám�ru CTPark Hranice – Jyco Europe 
SA, rozší�ení závodu na hlukovou situaci v dot�eném území. 

Toto posouzení vychází z výsledk� poslední vypracované hlukové studie pro celý pr�myslový areál 
publikované v oznámení zám�ru:„CTPark Hranice –pr�myslová zóna “. Pro toto oznámení zám�ru byly 
vydány v �ervnu 2010 záv�ry zjiš�ovacího �ízení �.j. KUOK 46439/2010 – „nebude posuzován podle 
citovaného zákona“.  

V rámci tohoto posouzení došlo p�edevším k porovnání s již posuzovaným stavem a zda novým 
rozší�ením provozu dojde k významné zm�n� proti stavu posouzenému v p�vodní hlukové studii. 

Záv�rem hlukového posouzení je možné konstatovat, že v rámci rozší�ení provozu spole�nosti Jyco 
Europe SA do sousední haly HR1/2 prokazateln� nedojde k významné zm�n� proti stavu vyhodnoceném 
v p�vodní studii. P�edpokládaná zm�na intenzity dopravy zm�nou provozu v hale HR1/2 bude v rámci 
celého areálu CTParku nevýznamná. 

Zm�nou technologických zdroj� v novém provozu a hodnot dopravy po ú�elových komunikacích také 
nedojde k významným zm�nám v hlukových emisích proti p�vodním výsledk�m v hlukové studii pro celý 
areál. 

Dále je možné také uvést, že vzhledem k faktu, že v p�vodní hlukové studii byly využité hodnoty dopravy i 
technologických zdroj� pro halu HR1/2, kam se rozši�uje závod JYCO, ale i celkov� pro celý areál siln�
nadhodnoceny, je zde reálný p�edpoklad optimisti�t�jšího výsledku, než v p�vodní hlukové studii.  

Po rozší�ení provozu Jyco Europe SA bude hluková situace z provozu zám�ru prokazateln� podlimitní a 
nebude d�vodem pro vznik nových nadlimitních stav� v posuzovaném území. 

Hluk v pr�b�hu výstavby bude vzhledem k charakteru zám�ru minimální. 



P�íloha �. 4�

Doklady






